ERSATZTEILE

FUR DAS

LUNDAPP-MOTORRAD

DB 200, DBK 200, DB 250, DBK250
MODELLE 1937 -38

‘z

D
A%,

?/////

DIENST

i

%\

Werk Nirnberg-Schweinau
Dieselstrafie 10 . Straflenbahnlinien 3 v. 13
Fernsprecher: Nirnberg 69141 — 69146
Drahtanschrift: Zindapp Nirnberg
Briefanschrift: Zindapp-Werke G, m.b.H., Nirnberg
Postscheck-Konto: Amt Nirnberg Nr. 7726
Bahnstation: Niirnberg-Schweinau, Anschlufigleis

Eigene Kundendienststelle in Berlin-Schoneberg

Feurigstrafie 29 . Fernruf 717444 . Draohtanschrift: Zindapp Berlin

Kundendienststellen an vielen wichtigen Pléifien

Ausgabe September 1938

ZUNDAPP-WERKE c.m.b.H, NURNBERG



ERSATZTEILE

FUR DAS

LUNDAPP-MOTORRAD

DB 200, DBK 200, DB 250, DBK250
MODELLE 1937 -38

Werk Nirnberg-Schweinavu
Dieselstrafie 10 . Straf’enbahnlinien 3 u. 13
Fernsprecher: Nirnberg 69141 — 69146
Drahtanschrift: Zindapp Nirnberg
Briefanschrift: Zindapp-Werke G. m.b.H., Nirnberg
Postscheck-Konto: Amt Nirnberg Nr. 7726
Bahnstation: Niirnberg-Schweinau, Anschluf3gleis

Eigene Kundendienststelle in Berlin-Schdoneberg
Feurigstrafie 29 . Fernruf 717444 . Drahtanschrift: Zindapp Berlin

Kundendienststellen an vielen wichtigen Pléifien

Ausgabe September 1938

ZUNDAPP-WERKE c.m.b.H, NURNBERG



Auspuiffanlage

Benzintank
Benzinhahn
Benzinleitung
Tankkappe

Bremsen
Bremsbacken
Bremshebel
Bremsschliissel
Fukbremshebel
Fukbremsgestéange
Verderradbremsdeckel
Hinterradbremsdeckel

Elektrische Ausriistung
Batterie
Elektr. Kabel
Lichtziindmaschine
Scheinwerfer
Schluklicht .
Schutzhillen fiir Kabel
Signalhorn
Zindkabel
Zindspule

Lenker

Bowdenzug fur Hahdbremse

Bowdenzug fir Kupplung
Bowdenzug fir Vergaser
Drehgriff

Handhebe!

Luftheke!

Moltorblock
Antriebskette
Antriebskettenrad
Getriebehauptwelle
Kickstarterkurbel
Kickstartertriebwerlk
Kolben
Kolbenringe
Kupplung
Kupp\ungsbe.atlgu ng
Kurbelgehause
Kurbelgehiusedeckel
Kurbelwelle
Luftfilter

Inhalt

353}

.21

-
. 39
rSY

.46
. .46
46|
.24
.24
.43
45

. .58
.62
. 61
.53

. .57
.63
.58
.58
. 58

. 34
.36
. 38
.37
.34
.35
35

.13
: 1B
16
16

.12
A
.14

.15

.
: 12
.19

L3K
21

41
41
41
41

46
46
46
27
27
43
46

58
62
61
53
of
63
58
58
58

34
36
38
37
34
35

13
13
16
16
16
I
12
14
15

[ 11

12
19

Pleuelstange .
Schaltanlage im Getrneoe
Schaltung mit Gesténge
Schutzhaube
Schwungscheibe

Vergaser

Vorgelegewelle

Zylinder

Zylinderkopf

Zindkerze

Rider ]
Hinterradnabe
Hinterradkette
Keltenspanner
Vorderradnabe

Rahmen
Battenespaﬁnband
Batteriefihrungsblech
Batterietrager
Flanschstlick
Fufraster
Kniekissen
Miltelsténder
Sattel
Schwingsattel
Plaketlenschild
Werkzeug
Werkzeugkasten

Schuizbleche und Gepéckirdger

Gepécktrager
Hinterradschutzblech
Hinteres Nummernschild
Kettenschutz

Plakette
Vorderradif‘hutzb’ech
Vorderes Nummernschild: .

Vordergabel
Federgabelschaft
Oberes Gabelgelenk
Qberes Steuerlager
Scheinwerferhalter
Steuerungsdédmpfer
Unteres Gabelgelenk
Vordergabelfedsr

.42

L2225
.23 26

.23
.24 |28
139125

.24 | 27
.23/28

.39 30
.51 51
.24 30

D3 DBK

1212
.18'18
.40 28
15115

19119
L1616
i

12
12012

42 42
.44 46
47 47

12

47 1 47

42

| 25

.49549
. .48(49
57|57
.50 50
. .48 49
.48 48

.31 3
.32 32
_3t|31
.32 32
.59 59
.33 33
.32|32
.33,33



Richtlinien fiir Ersatzteil- und Reparaturauftrage.

Nur Original-Ziindapp-Ersatzteile gewihren Sicherheit, erhalten die Garantie und
schitzen vor Schaden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeshmten Teile anderer Firmen, sondern ver-
langen Sie vom Zlindapp-Vertreter ausdricklich Original-Ziindapp-Ersatzieile,
denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder Garanti=-Anspruch
von selbst hinfallig.

Zur Vermeidung von Irrtimern, Ruckfragen und Fehlsendungen missen bei allen
Ersatzieile- und Reparatur-Auftrdgen angegeben werden:

1. Bezeichnung und Nummer des gewliinschien Ersatzleiles nach dieser Liste,

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschiid eingeschlagen ist,

3. Farbe der Lackierung bei lackierten Stiicken,

4. Verdnderungen des Motorrades durch Auswechslung von FEinzelteilen
oder Aggregaten.

Kénnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung eines
Musters erforderlich, das einen Anhdnger mit dem Namen, Wohnort, der Strake
und Hausnummer des Absenders tragen muf. Diese Muster werden nur auf
ausdricklichen Wunsch an den Besteller zurlickgesandt.

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift gefrennt nach Ersatzteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamaticnen an die Abteillung Kundendienst
unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer zu richten, weil
nur dadurch eine rasche Erledigung méglich ist.

Musterbestellung:
Fir Fahrgestell-Nr. 223001
1 Kurbelwelle Nr. 1950k 3
1 Zylinder Nr. 2162z 11
1 Kolben Nr. 883z 11
3 Kolbenringe Nr. 1262z 01

Reparaturauftrage werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Eingangs der
Sendungen ausgefihrt.

Wir sind zur Erledigung eines Reparalurauftrages berechtigl, auch wenn nicht
ausdricklich ein Kostenvoranschlag wverlangt wird.  Auf Wunsch erteilen wir
einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine gewisse Verzdgerung
verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung zur Ausfilhrung der Arbeiten
abgewartet wird.



Werden Reparatur-Auftrage rechizeitig zurlickgezogen, dann berechnen wir
lediglich unsere Auslagen.

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoranschlags keinen
Bescheid, dann behalten wir uns die Ricksendung des Reparaturgutes oder
die Ausfiihrung des Auftrages auf Kosten des Empfingers vor.

Bei Erteilung ven Reparaturauftrigen ist ungefahr die Halfte der entstehenden
Kosten sofort in kar an uns zu Uberweisen.

Zur Ricksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, beschédigten Teile
kénnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckméhig ein genaues Verzeichnis der ein-
gesandten Gegenstinde — bei Motorrddern die mitfolgenden Zubeh&r- und
Ausristungsstiicke — einzuschicken. Ersatzanspriiche fir etwa fehlende Teile
werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Giiter werden von uns sachgeméfy behandelt und aufbewahrt.
Fiir Schiden durch Fesuer, Wasser, Diebstahl, hdhere Gewalt und fiir Schaden,
die sich bei sachgemaker Behandlung nicht vermeiden lassen, haften wir nicht;
desgleichen auch nicht fiir Lack-, Chrom- oder Reifenbeschadigungen infolge
Lagerung. Das Einfshren von Reparaturfahrzeugen erfolgt auf Kosten und Gefahr
des Auftraggebers.

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zurickgenommen. Ver-
packungen der Absender werden von uns nur auf Wunsch und wenn der Zustand
der Verpackung es erlaubt, zur Riicksendung verwendet.

Gewihrleistungsanspriiche erfordern in jedem Falle die Einsendung der Kunden-
dienstkarte und der schadhafien Gegenstinde.

Die Ziindapp-Kundendiensistellen werden von uns standig beraten und unterwiesen.
Sie fiihren Original-Ziindapp-Ersatzteile zu Originalpraisen und sind auch in der
Lage, Reparaturen sachgemal auszufihren.

Die Preise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Nurnberg aus-
schliellich Verpackung.

Die Lieferung von Ersatzteilen oder die Ausfiihrung ven Reparatur-Auftrégen erfolgt
nur gegen Vorauszahlung in bar eder gegen Nachnahme.

Alle Abbildungen und sonstigen Angaben in dieser Liste sind unverbindlich.
Aenderungen bleiben uns ohne wvorherige Mitteilung jederzeit wverbehalten.

Im dbrigen sind for die Ausfiihrung aller Ersatzteile- und Reparetur-Auftrige
unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen, aufgestellt nach den
Richtlinien der Vereinigung der Motorradfabriken, mafigebend.

6



Etlduterungen zum Katalog-Text.

Lagerbiichsen, Walzlager,
schrauben usw. sind bel

Dichlungen (fur Wellen), Verschlufschrauben, Stift-
dem Teil aufgefthrl, in dem

sie eingebaut sind.

Zwischengelegte Dichtungen bei dem kleineren Teil, das gegen das grofzere

abgedichtet wird (z. B. Zylinderkopf gegen Zylinder). Was
F. bedeutet Fahrgestell-Nummer.

gehért ist eingeklammert.

nicht zum Bestelltext

Bei einer Reihe von Teilen, insbesondere bei den nicht abgebildeten, sind er-
lauternde Angaben in Klammern aufgeflihri:

Teil:
Multer
Gewindestift

Stiftschraube

Sechskant-, Halbrund-,
Zylinderkopfschraube

Senkschraube

Linsensenkschraube

Beilagscheiben, Federring,
Dichtring

Zylinderstift

Kugellager

Halbrundniet

Erliuternde Angabe:
Gewinde
Gewinde mal Lange

Gewinde mal Liange ohne
Einschraubende

Gewinde mal Linge ohne Kopf

Gewinde mal Lange

Gewinde mal Lange ohne
Linsenwalbung

Lochdurchmesser

Durchmesser mal Linge

Innen- mal Aufen-Durchmesser

mal Breite

Durchmesser mal Lange ohne Kopf

Beispiel:
M8

M 6215 mm

M 82<20 mm

M 1030 mm

M 5:<15 mm

M 620 mm

8,5 mm

35 mm

17><47=214 mm

5210 mm




ZUNDAPP-MOTORRADER

Modelle 1938

DB 200




Bild- ; Bestell-  Stlick-
Nr. Bezeichnung Nr. r
Kurbelgehduse
Kurbelgehause vollstandig
DB 2060 und DB200W (bis F.242502) . . . . . . . .. 510k 30 1
" (ab F.242503) . . . . . . . .. 510k 42 1
) (ab F.245951) . . . . . . . .. 510k 39 1
. DBK 200 (bis F.310200) . . . . . . . . . 510k 30 1
,, (ab F.310201) . . . . . . . .. 510k 42 1
i (ab F.310501) . . . . . . . .. 510k 39 1
.+ DB 250 (Big (F:354202) = « = = « 2 = 2 = 510k 33 1
" (ab F.354203) . . . . . . . . . 510k 37 1
" (ab F.354303) . . . . . . . .. 510k 43 1
" (ab F.35447%) . . . . . . . .. 510k 40 1
i {ab F.354601) . . . . . . . .. 510 k 42 1
W DBK250 . . . ... 510k 42 1
1 Linke Kurbelgehdusehilfte vollstindig
DB 200 und DB200W (bis F.242502) . . . . . . . . . 510k 28 1
i (ab F.242503) . . . . . . . .. 510 k 41 1
W (ab F.245951) . . . . . . . . . 510k 38 1
. DBK 200 (bis F.310200) . . . . . . . . . 510k28 1
" (ab F.310201) . . . . . . . .. 510 k 41 1
. (ab F.310501) . . . . . . . .. 510k38 1
. DB 250 (bis F.354202) . . . . . . . .. 510k 31 1
" (ab F.354203) . . . . . . . .. 510k 28 1
- (ab F.354303) . . . . . . . .. 510 k 41 1
" (ab F.354479) . . . . . . . .. 510k 38 1
., DBK250 . . . . .. 5 S cmmuee n 2 oo s 510 k 41 1
auferdem noch folgende Maschinen DBK 250:
F.310869—871, 873, 876, 879—882, 884—903 und 908,
2 Radiaxlager (25:<52><15 mm, DIN 612; fiir Kurbelwelle) . . . 10033 1
Rollenlageraufenring (fir Gelriebehauptwelle) . . . . . . . 1871 z 06 1
3 Lagerbiichse (fir Vorgelegewelle) . . . . . . . . . .. . 184 z 29 1
4 Lagerbiichse (fir Kickstarterwelle)
DB 200 und DB200W bis F.242502 . . . . . ., .. 184 z 013 1
» DBK 200 bis F.310200 . . . . . . . . . 184 z 013 1
» DB 250 bis: Fi354302 « & « + & « ¢ « 184z 013 1
w DB200 und DB200W ab F.242503 . . . . .. .. 184 z 64 1
,» DBK 200 ab E.3102001 .+« « v v v v e 184 z 64 1
. DB 250 ab F.354303 . . . . . . .. 184 z 64 1
woDBK250 ... ... . 184 7z 64 1
Verschluscheibe . . . . e 1281z 6 1
5 Rechte Kurbeigehauseha\f‘te vollsténdig . g % 3 510k 29 1
Radiaxlager (25><52><15 mm, DIN 612; fir Kurbelwelle) 8w g 10033 1
Kugellager (205<47><14 mm; fir Getr\ebehaupfwe\ e . . .. 10549 1
& Lagerbiichse (fir Vorgelegewelle) . . . . . . . . . . . .. 184 z 015 1
7 o (far Kickstarterwelle) . . . . . R 184z11 1
8 Manschettendichtung vollst.  (fiir ||nke Kurbelqehauseha\f‘ce) 6860 z 05 1
9 Dichtring (ftr Schaftzahnrad) . . . . . . . . . . . .. 1236z 016 1
10 Fassungsring . . . . . . L L 781 z 022 1



Bild- . Bestell-  Stick-
I\]Jr. Bezeichnung eﬁf zt;ChI
11 Filzring (far Kickstarterwelle)
DB 200 und DB200W bis F. 242502 1236z 017 1
. DBK 200 bis F.310200 1236z 017 1
,, DB 250 bis F. 354302 1236 z017 1
Dichtring (fir Kickstarterwelle)
DB 200 und DB200W ab F.242503 1236z 84 1
. DBK 200 ab F.310201 . . . . . . . 1236z 84 1
. DB 250 ab F.354303 . . . 1236z 84 1
» DBK 250 c n R oE B & & & M 1236z 84 1
12 Fassungsring
DB 200 und DB200W bis F.242502 781 z 021 1
. DBK200 bis F.310200 781 z 021 1
, DB250 b F354302% & w0 oo osm o o o 781 z 021 1
., DB200 und DB200W ab F.242503 . . . . .. 781 z 100 1
,» DBK 200 ab F.310201 . . . . . . 781 z 100 1
., DB 250 ab F.354303 . 781 z 100 1
., DBK 250 T 781 z 100 1
Verschlufischeibe ¥k om oM om om w s 1281z 6 1
13 Anschlagschraube (fur K:ckstarter) 1551z 037 1
14 Oelmefistab 5 1550 z 03 1
15 Qelablakschraube (M 8/<1D mm, DIN 933) 10478 2
Dichtring (B 8><14 mm, DIN 7603) 10309 2
(Ausgleichscheibe zwischen Kurbelgehiuse u. Kugellager:)
Ausgleichscheibe (0,1 mm stark) 1301z 8 | nach
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) 1301 z 09 Be-
Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) 1301z 010 | darf
(Verbindung der Kurbelgehiusehilften aneinander:)
Linsensenkschraube (M 8=<65 mm, DIN 88) 10003 1
Sechskantschraube (M 83<42 mm) . . 1551z 06 2
Sechskantschraube (M 870 mm, DIN 932) 10228 2
Beilagscheibe (85 mm) . . . . . . EEEEE 1303 z 02 3
(flir Zylinderbefestigung:)
Stiftschraube (M 8220 mm: DB 200, DBK 200, DB 200 W) . . . 1561 z 010 2
Stiftschraube (M 8><32 mm, DIN 938; DB 250, DBK 250) 10665 2
Stiftschraube (M 8><34 mm) . . . . . . . . . . . .. 1561 z 11 2
(Befestigung Kurbelgehduse in Rahmen:)
Stiftschraube (M 8><80 mm) DB 200, DB 200W und
DB 250 ab F.354203 . . . . . . . . . . . 1561 z 22 2
Sechskantschraube (M 8><65 mm, DIN 931) DBK 200, DBK 250
und DB 250 bis F. 354202 . . & 10613 2bzw.4
Sechskantmutter (M 8, DIN934) . . . . . . . . . 10378 2bzw.4
. 10102 2bzw.4

Federring (8,5 mm, DIN 127)



Bild- A Bestell-  Stlck-
Nr. £ Ezeichnm g Nr. zahl
(Befestigung Kurbelgehduse an Motoraufhangeblech:)
DB 200 bis F.223824:
Sechskantschraube (M8 83 mm) 1551 z 025 2
Federring (85 mm, DIN 127) . 10102 2
DB 200 ab F. 223825 mit Ausnahme von F 224320 340;
224361—410; 224595; 224655—658, die noch 8 mm
Bolzendurchmesser haben;
DB 200 W, DBK 200, DB 250, DBK 250:
Sechskantschraube £ o3 1551277 2
Federring (10,5 mm, D\N127) 10109 2
Kurbelgehdusededkel
16 Gehdusedeckel DB 200 und DB 200 W bis F. 237282,
F.237301—332 und F.237428 . & o 26322 i
, DBK 200 bis F. 309200 2372 1
, DB 250 bis F. 354122 263z2 1
. DB200 und DB200W ab F.237283
mit Ausnahme von F.237301—332 und F. 237428 263z 11 1
. DBK 200 ab F. 309201 ; 263211 1
» DB250 ab F.354123 263z 11 1
. DBK 230 T 2637 11 1
Kugellager (1740212 mm; fur Kurbelwelle) 10051 1
Oelablafschraube (M 810 mm, DIN 933) 10010 1
Dichtring (B 8-<14 mm, DIN 7603) 10309 1
(Befestigung an Kurbelgehiuse:)
10518 12

Sechskantschraube (M 6230 mm, Kr551)

11



Bild- . Bestell- Stick-

I\llr. Bezeichnung erijf ZL;TwI
Zylinder, Zylinderkopf und Ziindkerze

1 Zylinder DB 200, DB 200 W 2162z 11 1

, DBK200 . . . 2162212 1
, DB 250 2162z7 1
» DBK 250 2162z 27 i

2 Zylinderflanschdichtung 468 z 06 1

3 Zylinderkopf DB 200, DB 200 W, DBK 200 273 2 01 1
Zylinderkopf DB 250, DBK250 . . . 273z7 1

4 Zylinderkopfdichtung DB 200, DB 200 W, DBK 200 469 z 01 1
Zylinderkopfdichtung DB 250, DBK 250 : 469z 8 1

5 Zundkerze mit Dichtring 6170z 01 1

(Befestigung Zylinderkopf an Zylinder:)
6 Vierkantschraube 1551z 016 4
(Befestigung Zylinder an Kurbelgehause:)

7 Zwischenring DB 200, DB 200W, DBK 200, DBK 250 1241 z13 2
Sechskantmutter (M 8, DIN934) . . . . ‘ 10378 4
Kurbelwelle und Pleuelstange
Kurbelwelle mit Pleuelstange vollstandig 1950 k 3 1

8 Kurbelwelle mit Gegengewichte

DB 200 und DB200W his F.245950 1950 k 1 1
» DBK 200 bis F. 310500 1950 k 1 1
» DB250 bis F. 354478 1950 k 1 1
.+ DBK 250 bis F. 310910 1950 k 1 1
+ DB200 und DB200W ab F. 245951 1950k 7 1
., DBK 200 ab F. 310501 1950k 7 1
. DB 250 ab F.354479 1950k 7 1
» DBK 250 ab F.310911 1950k 7 1
9 Pleuelstange vollstéandig 1160 k 01 1
10 Kolbenbolzenbiichse 184 z 01 1
11 Pleuelschraube 1571 z 01 2
12 Kaftighalbring C 1873z 2 1 Paar
13 Lagernadel (254 mm lang) 1871 z (1 18
Kolben und Kolbenringe
14 Kolben, normal ') DB 200, DB 200 W, DBK 200 883 z 11 1
Kolben, 0,5 mm Uebergrohe ?) : 883 z11/31
Kolben, 1,0 mm Uebergroke 2) 883z11/32
15 Kolbenring, normal . 1262z 01 3
Kolbenring, 0,5 mm Uebergrof}e 1262 2 01/31
Kolbenring, 1,0 mm Uebergréhe . 1262z 02/32
Kolben, normal 1) DB 250, DBK 250 883z8 1
Kolben, 0,5 mm Uebergroke %) 883 z8/31
Kolben, 1,0 mm Uebergroke ) 883z 8/32

') Abmessungen nach Yo mm gestuft,

Bei Bestellung Gréke angeben.

?) Bei Uhergrdken ist ein Kolben mit auf hundertstel mm vorgeschriebenem Durchmesser in der Regel

nicht lleferbar.

12



Bild- : Bestell-  Stick-

|\I<|r. Bezeichnung elilr? zl:l:ﬂ
Kolbehting « « & ¢ ¢« s p s wn % 9 = 2 8 2 8 % & & ¥ 4 1262z 4 3
Kolbenring, 0,5 mm Uebergréhe . . . . . . . . . . . . . . 1262z 4/31
Kolbenring, 1,0 mm Uebergroke . . . . . . . . . . . . . . 1262z 4/32

16 Kolbenbolzen DB 200, DB200W, DBK200 . . . . . . . .. 121z 57 1
Kolbenbolzen DB 250, DBK 250 s B e o BH A 8 38 121z33 1

17 Innen-Seegerring (18, SN892) . . . . . . . . . . . . . .. 10151 2
Scdiwungsdheibe mit Antriebskeftenrad und Kette

18 Schwungscheibe vollstindig DB 200, DB 200 W, DBK200 . . . 1310z 1 1
Schwungscheibe vollstandig DB 250, DBK 250 . . . . . . . . 1310z 2 1

19 Kettenrad (22 Zahne) DB 200, DB 200W, DBK200 . . . . . . 2101z 3 1
Kettenrad (26 Zahne) DB 250, DBK 250 . . . . P 2111 z 16 1
Senkniet (7><45 mm, DIN&&1) . . . . . . . . . . . . .. 10658 3

20 Kette vollstandig (*/ 7,5 mm)) . . . . . . .. .. ... é40k0od 1

Kette vollstandig!) DB 250, DBK250 . . . . . . . . . . .. 6240z 7 1
Kettenschlok e 6240k 04/31 1

(Befestigung Schwungscheibe an Kurbelwelle:)

—_

Scheibenfeder (4 26,5 mm, DIN304) . . . . . . . . . . .. 10449
Sechskantmutter T 1001 z 020 1
Sicherungsscheibe . . . . . . . . .. . .. 1291 z 03 1

1) Vo]m fW‘erk aus werden die Maschinen mit Ketten in geschlossener Austihrung Nr, 6240 K 04 bzw, 624027
geliefert.




Br\lJl:f‘- Bezeichnung Be[iE”- SE“aﬂT
Kupplung
(DB 200 und DB200W bis F, 237282, von F.237301—332
und F. 237428
DBK 200 bis F. 309200
DB 250 bis F.354122:)
1 Kupplungskern 961218 1
2 Feste Lamelle . 921 z 03 1
3 Kupplungskettenrad mit Buchse
(48 Zihne) DB 200, DB 200W, DBK 200 2100z 01 1
Kupplungskettenrad mit Biichse (49 Z&hne) DB 250 2100z 4 1
Bichse (im Kupplungskettenrad) L 184 z 016 1
4 Laufring . 1231 z 012 1
5 Stahllamellen (bei DB 250 6 Sfuck) 921z 4 5
6 Aluminiumlamellen (bei DB 250 5 Stick) 923z 1 4
7 Lose Lamelle Co 920z 02 1
g g:misz: } werden nur satzweise geliefert g?] ig}; 12
10  Abdrickkappe 781 z 41 1
11 Schraubenfeder 321 z018 1
Beilagscheibe 1301 z 65 1
(Befestigung Kupplungskern auf Getricbehauptwelle:)
12 Muiter 1001 z 44 1
(DB 200 und DB 200 W ab F.237283—300 und ab F.237333
DBK 200 ab F. 309201
DB 250 ab F.354123
DBK 250:)
Kupplungskern 961 z 24 1
Feste Lamelle . 921z 11 1
Kupplungskettenrad mit Buchse (48 Zahne)
DB 200, DB 200W, DBK 200 : 2100z 7 1
Kupplungskettenrad mit Blchse (49 Zahne)
DB 250, DBK 250 . A 2100z 6 1
Bichse (im Kupp]ungskettenra-d) 184 z 016 1
Laufring 5 @ e o 1231z M2 i
Lamelle 921 z16 2
Jurid-Lamelle 929z 4 2
Decklamelle 920z 9 1
Kupplungsfeder 321z78 6
Federteller . o 1781z 3 1
Federnde Zahnschei be (FZJ, M 14 St) . 10562 1
Sechskantmutter s & 1001 z 51 1
Schraubenfeder . . . . . 321 z018 1
Abdrickkappe 781 z 49 1



Bild- . Bestell- Stiick-
N, Bezeichnung e[ijf zl:;ﬂ

Kupplungsbetatigung am Motorblodk

13 Kupplungshebel . . . . . . . oo 671z 09 1
14 Stellschraube . . . T R - 1550 k 01 1
Sechskantmutter (M10 \1 Kr752) . . . . . . . . .. ... 10544 1

15 Druckstift . . . . v oW owm w 1651z 5 1

16 Stiftplatte DB 200 und DB 2OOW b\s F 237282

von F.237301—332 und F. 237428 . . . . . . . . . .. 1121z 6 1
. DBK 200 bis E.3092000 « - « « =« wow o 1121 z 6 1
., DB250 bis F.354122 . . . . 1121z 6 1
., DB 200 und DB 200W ab F.237283—300 und ab F 237333 1121z 10 1
., DBK 200 ab F.309201 . . . . . . ...  1121z10 1
. DB 250 ab F. 354123 . e 1121 z10 H
g DBKZ250 . . o e m e o oa o BB F oo .o B e 0 1121 210 1

(Befestigung Kupplungshebel an Schutzhaube:)

17 BBlzéh & voommen w % ow %o mow ¥ W 8 ¥ B oW AmmoaEw % W 131 z016 1
Splint (2:12 mm, DIN94) . . . . . . . . . . . . . . . .. 10012 1
Schuizhaube

18 Schutzhaube, DB 200, DBK 200, DB 250, DBK 250 . . . . . . . 651z5 1
Schutzhaube, DB200W . . . . . . . 5 W B B ES B D B @ 651z550 1

19 Gummipfropfen (fur K|ckstarie|anschlag) 9 b ow Bmmeewmd § B 1806 z 05 1

(Befestigung Schutzhaube an Kurbelgehuse:)
Sechskantschraube (M 82105 mm, DIN932) . . . . . . . .. 10312 2
Sechskantschraube (M 880 mm, DIN932) . . . . . . . . . 10450 1
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . .. .. 10102 1
Scheiben . . . . . o L Lo Lo 1301 z 089 2




Bild- ; Bestell-  Stick-

Nr. Bezeichnung Nr. ahl
Getriebehaupiwelle

1 Getriebehauptwelle DB 200 und DB 200 W bis F. 237282,

von F.237301—332 und F.237428 . . . . . . . . . .. 1941z 15 1
. DBK 200 bis F.309200 . . . . . . . .. 1941 z 15 1
,, DB 250 bis F.354122 . . . . . 1941 z 15 1
» DB 200 und DB 200 W ab F. 237283—300 und ab F 237333 1941 z 27 1
,, DBK 200 ab F.3092010 . . . . . . . .. 1941 2 27 i
. DB 250 ab F.354M23 . . . . . . . .. 1941 z 27 1
i DBK250 % . 5 ¢35 3 8§ 8 % 865 B @ AW EG 8B R E 3 1941 z 27 1

2 Schaftzahnrad (19 Zéhne) . . . . . . . L L 2131z 23 1

3 Bichse . . . . .. Lo e s 184 z 12 1

4 Rolle (auf Schaftzahmrad) . . . . . . . . . . . . . . . 1871 z 07 16

5 Kettenrad (15 Z&hne) . . . . . . . . oL 2101 z 02 1

6 Klauenzahnrad (15 Zahre) . . . . . . . . . . . . 2131z 21 1

(Befestigung Kettenrad auf Schaftzahnrad:)

7 Mutter vollstindig . . . . . . . . . Lo 1000 z 03 1
Fikrungsring . . Cwow oW oW om oW s 1241 z 011 1
Filzring (zur Abdmhiumg Kuppmngsdruckshﬁ) e 1236 z 018 1

8 Sicherungsscheibe . . . wa w B 0B E E TR R D G 1301 z 040 1

(Zwischen Getriebehauptwelle und Kugellager:)
Ausgleichscheibe (0,1 mm stark) 1301 z 041
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) . . . . . . ..o 1301z 042 | nach
Ausgleichscheibe (0,5 mm stark) . . . . . . . . ... 1301 z 043 Be-
Ausgleichscheibe (0,75 mm  stark) G e G 1301 z 044 J darf
Ausgleichscheibe (1,0 mm stark) 1301 z 045
Vorgelegewelle
2 Vorgelegewelle . . . . . . . . . ..o L0 1941 z 14 1
10 Kickstarterrad (19 Zihne) . . . . . . . . . . ..o L. 2131z 22 1
6 Klauenzahnrad (15 Zdhne) . . . . . . . . . L. 2131z 21 1
Starterkurbel und -triebwerk
11 Kickstarterwelle

DB 200 und DB200W bis F.242502 . . . . . . . .. 1941 z 16 1
, DBK 200 bis F.310200 . . . . . . .. 1941z 16 1
. DB 250 bis F.354302 . . . . . . . .. 1941 z 16 1
. DB200 und DB200W ab F.242503 . . . . . . . .. 1941 z 37 1
» DBK 200 ab Fo 310201 v v con 5 o5 on w s 1941 z 37 1
, DB250 ab F.354303 . . . . . . . .. 1941 2 37 1

DBICZE0: mewsrz o 5 & & % % 3 = § ¢ ooy 5 8 3 1941 z 37 1

16



E||\Zjlrci— Bezeichnung Be'i]treil— S;L;fh_
12 Mitnehmerzahnrad (21 Zéhne) . . . . . . . . . . . . .. 961 z 17 1
13 Mitoehmer o o ¢ & & & o wmwn a4 ow ow o s w oo s ow ko a 961 z 08 1
14 Mitnehmerfeder . . . . . . . . L Lo Lo Lo L 321 z 020 1
15 Kegelring
DB200 und DB200W bis F.242502 . . . . . . . .. 1231z 25 1
» DBK 200 bis F.310200 . . . . . . . . . 1231z 25 1
» DB 250 bis E.354302 & « + s« & v & s s 1231z 25 1
» DB200 und DB200W ab F.242503 . . . . . . . .. 1231z 70 1
» DBK 200 ab E.B1020% % 2 2 2 3 2 3 3 3 1231z 70 1
, DB 250 at BiB54303 « = & & : v ow @ w 1231z 70 1
. DBK250 . . . . .o 1231z 70 1
Drahtring
DB200 und DB200W bis F.242502 . . . . . . . .. 1251z 26 1
» DBK 200 bis F.310200 . . . . . . . .. 1251 z 26 1
. DB 250 bis F.354302 . . . . . . . . . 1251 z 26 1
» DB200 und DB200W ab F.242503 . . . . . . . .. 1251z 45 1
» DBK 200 ab F.310201 . . . . ... L. 1251 245 1
» DB 250 ab F.354303 . . . . . . . .. 1251 z 45 1
w DBK250 . . . . . . . ... 1251245 i
16  Dichtring
DB 200 und DB200W bis F.242502 . . . . . . . .. 1237 z 02 1
» DBK 200 bis F.310200 . . . . . . . .. 1237 z 02 1
., DB 250 bis F.354302 . . . . . . . .. 1237 z 02 1
, DB200 und DB200W ab F.242503 . . . . . . . .. 1237z 6 1
., DBK 200 ab F. 310200 . . . . . . . .. 1237z 6 1
. DB250 ab F:354803% 5 ¢ ¢ 32 v 3 5 & ¢ 1237 z 6 1
W DBK250 . . . . ... ... ... .... 1237z6 1
17 Ruckholfeder . . . . . . . . . .. TR RN 321z 2% 1
18 Kickstarterarm . . . . . . . .. L Lo 901 z 02 1
(Befestigung Kickstarterarm an Kickstarterwelle:)

19 Klemmbolzen « w w0 4 v v w w v v s v v s v v e e e s s 121 z 016 1
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . . . . .. ... 10543 1
Federring (6,6 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10104 1

20 Tretbolzen . . . . . . . .. A 131z 02 1

21 Gummimuffe DBK 200, DB 200W, DB 250, DBK250 . . . . . 616 z 01 1

(Befestigung Tretbolzen an Kickstarterarm:)

22 Stellring SN SAM I Wi B N B R E N B E & 8 & ® A 1231z 01 1
Doppelfederring (12,5 mm) . o 1251z 01 1
Kerbstift (4 - 22 mm, KS1) . 5w g 8 5% & 5§ 5 E 8B 10485 1

17




BI\]’IE- Bezeichnung Beﬁtf”_ Stziﬁr
Schaltanlage im Getriebe
23 Unterer Schalthebel 681 z 03 1
24  Schaltbolzen 121219 1
25 Zahnradbogen 2081 z 1 1
(Befestigung an Schaltbelzen:)
Sechskantmutter (M8, DIN 934) 10378 2
Federring (8,5 mm, DIN127) 10102 2
26  Schalischieber 571z2 1
Kugel (7 mm) 10559 1
27 Schraubenifeder . 321z17 1
Kerbstift (312 mm, KS3) . 10551 1
28 Fihrungsbolzen 121z 14 1
29 Sicherungsplatte P v ow 1141z 20 1
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) 1301 z 52 } nach
Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) 1301z 53 | Be-
Ausgleichscheibe (04 mm stark) 1301 z 54 J darf
(Befestigung Sicherungsplatte an Kurbelgehduse:)
Sechskantschraube 1551 z 39 1
Sechskantmutter 1001 z 21 1

18



BI&:‘:I— Bezeichnung Belfff”_ Si‘éﬁ_

Vergaser und Luftfilter

Bing-Vergaser vollstindig DB 200, DB 200 W, DBK200 . . . . 6430z 12 1
Bing-Vergaser vollstandig DB 250, DBK 250 . . . . . . . . . 6430 z 18 1

1 Vergasergehduse DB 200, DB200W, DBK200 . . . . . . . . 6430z 12/31 1
Vergasergehduse DB 250, DBK250 . . . . . . . . . . . .. 6430218/31 1

2 Klemmring . . . . . L 6430z 04/32 1
3 Klemmschraube . . . . . . . . . oL 6430z 04/33 1
4 Leerlaufeinstellschraube - . . . . . . .o oL 6430z 04/34 1
5 Mutter dazu . . . . . oL L S m sowswrw smG & o5 6430z 04/35 1
6 Bowdenzugverstellschraube . . . . . . ..o o 6430z 04/36 2
7 Mutter dazu . . . . . . Lo 6430z 04/37 2
8 Deckelverschraubung . . . . . . . . oo 6430z 04/38 1
9 Deckelplatte . . . . . .. oo 6430z 04/39 1
18 Deckelsicherungsfeder . . . . . . . . . . .. 6430212/65 i
10 Schieberfeder . . . . . . . 0 L L h v w e e e e e 6430z 8/3 2
14, (Gosschiehel 4 mos 5 2 2 & % % & w @ @ 4 @ %o e w8 @ 6430z 04/41 1
12 Luftschieber . . . . . . . . . L 6430:2.04/42 1
13 Dasennadel . . . . . . . Lo 6430'z 04/43 1
14 Klemmbigel zur Disennadel . . . . . . . . . . . . . .. 64300z 04/44 1
15 Leerlaufverstellschraube . . . . . . . . . . ..o 6430z 04/45 1
16 Feder . . . . . . . . 6430z 04/46 1
17 Leerlaufluftschraube . . . . . . . . . .. oo oL 6430z 04/47 1
19 Mischkammereinsatz (bei Bestellung Nr. angeben) . . . . . . 6430z 04/49 1
20 Nadeldise o .« v v 3 05 = & o 2 v & & om w o e w e 64300z 04/50 1
21 Brennstoffdise (bei Bestellung Gréke angeben) . . . . . - . 6430z 04/51 1
22 Disenstock . . . . ..o oo oL 6430:z 04/52 1

23 Dichtung fiir Disenstock . - . . . . . . . . . .. s ) B B 6430z 04/53 2
Schwimmergehdusedeckel vollst. DB 200, DB 200 W, DBK 200 6430z12/54 1

24 Schwimmergehdusedeckel . . . . . . . . ... 6430z 12/55 1
55 THEIEF wmem B M @B “ F e85 v ss smmn me = « OGOy §
27 Tupferfeder . = . . . . . . . ..o s e 6430z 04/58 1
28 Scheibe o R B BN E § % & & & 3 Y ox g g EmA % B oA A 6430z 04/59 1

19



Bf\lllrc-i- Bezeichnung Beﬁtfll— Si:ﬁr

29 Splint ..o o .. 64302 04/60 1

30 Schwimmernadel . . . . . . e e e 6430z 04/61 1

31 Schwimmer . . . . . . . .. L0 . 5 6430z 04/62 1

32 Sehwimmerfeder & w s s 5 2 8 % % 5§ 5 3% ¥ ¥ §F 8§ o 6430z 04/63 1

33 Schwimmergehduse . . . G W om 3 6430z 04/64 1
Schwimmergehdusedeckel vollstandlg DB 250 DBK 250 S 6430z 18/54 1
Schwimmergehdusedeckel . . . . . . . . .. .. v ow e 6430z 18/55 1
Tupler o ow oww a3 v a2 o« 4 Pov e or g oy ow v s opomewwow o 34058075 1
Tupferfeder . . . . . . . ..o - 6430z 04/58 1
Scheibe SR i w s & maw % B s om o % % o R e G s 6430z 04/59 1
Spliff wwwmwas 48 8 8 3 532353 84 ¢ ¢ ss g g 6430z 04/60 1
Schwimmernadel . . . . . . . .. oL L. .. . . 340580/6 1
Schwimmer . . . . . . . .. L L. . 340580/7 1
Schwimmerfeder . . . . . . . STEEEEY ST Y .. 340580/8 1
Schwimmergehduse . . . . . . . . . .. L L.  an v 6430z 18/64 1

34 Luftfilter . . . R s 6410z 7 1

(Befestigung Luftfllter an Vergasnr )

35 Schelle . . . . §op B g 5o g ow g m 1441 z 21 1
Sechskamschnaube (M 65’18 mm, Kr 553) O A 10653 1
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . . . . . .. . 10543 1
Auspuffanlage
Krimmer, links; DB200, DB250 . . . . . . . . . . . . .. 1351217 1
Kriimmer, links; DB 200 W N o B 6 % 5o & B 1351217 SO 1
Kriimmer, Ii-nks, DBK 200, DBK 250 G ooy W W B : 5 % H oH 1351z 05 1

1 Auspufftopf, links; DB200, DB250 . . . . . . . . . . . .. 6030 z 37 1
Auspufftopf, links; DB200W . . . . . . . . . .. . . .. 603023750 1
2 Auspufflopf, links; DBK 200, DBK 250 T T I IR 6030z 39 1

SR AR B 330




B,illf' Bezeichnung Beﬁf”‘ S;‘;ﬂr

3 Krimmer, rechts; DB200, DB250 . . . . . . . . . . . 1351 z18 1
Krimmer, rechts; DB200W . . . e D LB G o8 o 1351218 SO 1

4 Krimmer, rechts; DBK 200, DBK 250 5w 0 B @ & BB s WA 1351 z 06 1
Auspufftopf, rechts; DB200, DB250 . . . . . . . . . . .. 6030z 38 1
Auspufftopf, rechts; DB20OW . . . . . . . . . .. . ... 6030z 3850 1
Auspuiftopf, rechts; DBK 200, DBK 250 Bow oW o e a 6030 z 40 1

5 Auspuffschelle (fir Krimmer); DB 200, DB 200 W DB 250 . 1441 z 08 1

6 Auspuffschelle (fir Kriimmer); DBK 200, DBK250 . = . . . . 1441 z 07 1

(Befestigung Kriimmer an Zylinder:)

7 Ueberwurfmutter DB 200, DBK 200, DB 250, DBK 250 . . . . . 1011 z 12 72
Ueberwurfmutter DB200W . . . . . . . . . . oL 101121250 2

8 Dichtring . . . Ce e 1239z 01 4

(Befestigung Auspufﬁopf an Krummer)

9 Schelle « + + v« e vma v v 2 5w s 1441 z 01 2
Sechskanischraube (M8 18 mm, DIN 933) e 10140 2
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10378 2
Federring (85 mm, DIN127) . . ; 10102 2

(Befest. Auspuffschelle an Krummer DB 200 DB 200W DB 250 )
Sechskantschraube (M é&--15 mm, Kr3553) . . . . . . . . .. 10535 2
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . . . . . . .. 10543 2
Federring (6,6 mm, DIN127) . . . . smEm s u A W 10104 2

(Befestigung Auspufﬁopf an Rahmen)

Sechskantschraube (M 812 mm, DIN 933)

DB 200, DB 200 W, DB250 5 s ¢ v ¢ ¢ ¢ & woavma 5 ow ow 10311 2
Sechskantschraube (M8 18 mm, DIN933) DBK 200, DBK 250 10140 2%
Sechskantschraube (M8 28 mm, DIN 933)

DBK 250 ab F.310853—311116 . . . . wom oW s % 10691 1
Sechskantmutter (M8, DIN 934) DBK 200, DBK 450 S5 5w % B 10378 2
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10102 2

*) DBK 250 ab F. 310853 —311116 nur 1 Stlck,




Bild- Bestell- Stuck-

NI, Bezeichnung Nr. o
Rahmen (DB 200, DB 200W, DB 250)
Rahmen vollstandig DB 200 bis F. 245042 mit Ausnahme wvon
. 243408—244036 und von F.244851—244900 . . i = 6690z 18 1
. DB200V/! . ........ ... " . 469021850 1
. DB200 abh F. 245043 femer ab F. 243408— 244036 und ab
F. 244851— 244900 5 om oa s 6690 z 33 1
., DB200W p o g e Fomom o4 o8 8 % o3 6690z 33 SO 1
., DB 250 bls F 354202 S i owowm ow m 6690 z 20 1
" ab F. 354203 . . . . . 6690 z 18 1
ab F.354470 aukerdem wvon F. 354328-—354377 urd
von F 354403—354411 . . . . . 6690 z 33 1
1 Rshmenbogen DB 200, DB200W . . . Cow owom o : 1210z 7 1
.+ DB 250 bis F. 354202 ; S : 1210z 14 1
. DB250 ab F.354203 . . . . . 5 121027 1

2 Motorstrebe 5w TEEL T T I R E R 1750z 0z 2
Sattelstrebe . . . . ; 1750 z 03 2
Sattellager mit Hmferstreben bB 200 w. DB 200 W bis F. 245042

mit Ausnahme von F. 243408—244036 u. F. 244851—244900 1210z 8 1

» ab F. 245043 ferner ab F.243408—244036 und
F. 244851—244900 5 - 5 55 F 1210z 22 1

Sattellager mit Hinterstreben DB 250 bis F. 354469
mit Ausnahme von F. 354328—354377 u. F. 354403—354411 1210z 8 1

» ab F.354470 ferrner ab F.354328—354377 und
F. 354403—354411 Lo o 1210z 22 1
Hintergabelseitenteil rechts . . . . . . . . . i 1210z 11 1

5 Hintergabelseitenteil links . . . . . . . i 1210z 9 1
Motoraufhangeblech rechts . . . . . . . . . .. . . 1180z 23 1

6 Motorauthéngeblech links . . . . . . . . o 1181 z 59 1
Bolzen (fir Standerfeder) . . . o 121 z 011 1
Stitzpilze (fir Tankauflage) . . . . . . . . . . . ; 1126z 1 2

(Befestigung Motorstreben an Rahmenbogen:)
Sechskantschraube (M 10:<75 mm, DIN 931) B [y 1
Sechskantmutter (M 10, DIN934) . . . | e 10142 1
Federring (10,5 mm, D|N127) e s e 10109 1
(Befestigung Sattelstrebe und Sattellager mit Hinter-
strebe an Rahmenbogen:)
Sechskantschraube (M 10:<90 mm, DIN 931) o 10663 1
Sechskantmutter (M 10, DING934) . . . . . . . . . . . 10142 1
Federring (10,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . .. 10109 1
(Befestigung Hintergabelseitenteile an Hinterstreben:)
Sechskantschraube (M 10215 mm, DIN 933) e 10625 2
Federring (10,5 mm, DIN127) . o 10109 p
(Befestigung Sattelstrebe an Motorauthéngeblechan:)

8 Abstandrohr . . . . B . 1331 z 09 1
Sechskantschraube (M1D 105 mm, DIN 931) R . 10017 1
Sechskantmuller (M 10, DIN 934) . 3 : o2 r . H o 10142 i
Federring (10,5 mm, DIN127) . s w0z 5 o5 8 8§ . 10109 1

22



Bild- ; Bestell- Stlick-

Nr. Bezeichnung Ny zahl
21 Bremsgesliarge mil Anschlagschelle . . . . . . . . . . .. 1650 k 8 1
Anschlagschelle . . o . . oo 0 L w s s o 1111 z 03 1
(Befestigung Bremsgestdange an FuRbremshebszl:)
Bellagscheibe (B83, KeK143) . . . . . . . . . . ... 10618 i
Splint (2 12 mm, DIN94) . . . . . . . . o o ... 10012 1
(Befesiigung Bremsgesidnge an Hinterradbremshebel:)
Bremshebelbolzen . . . . . . . 0 o000 L 121 z 042 1
22 Rirg . 0 oo 1241z 015 1
23 FEHEE s smmammin 5 8 8 88 2 5 3 0¥ 5 2R E oL 0 s # o 321z 022 1
24 Kichalmulter o cowa v w2 2 5 2 v 5 5 % 5 @ 8 & ¥ o8 o8 oo 1023 z 01 1
Baiterietrdger und Spannband (DB 200, DB 200 W, DB 250)
25 Batterietrdger . . . . . . . . L L. 630 k 010 1
(Befestigung an Motoraufhéngeblech:)
Sechskantschraube (M 8. 15 mm, DIN 933) Y L L 10536 4
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . GG e E ow o 10378 4
Federring (8,5 mm, D|N127) wom R B W R M B R BN B B 10102 4
26 Batteriespannband wvollstandig . . . . . . . . oL 1390z 03 1
27 Spannrolle mit Gewinde . . . . . . . . . .. i BB E b s 1401 z 01 i
28 Spannrolle chne Gewinde . . . . . . . . . . ... L. 1401 z 02
29 Spannschraube . . . . . L o L L L Lo 1551z 03 1
Sattel mit Aufhangung (DB 200, DB 200 W, DB 250)
Sattel wvollstandig DB 200 und DB 200 W his F. 245042
mit Ausnahme von F. 243408—244036 u. F. 244851—244900 6340z 6 1
., DB 250 bis F. 354449 mit Ausnakme von F.354328—354377
und F.354403—354411 . . . . 6340z 6 1
32 Satteldecke . . . . . 0 L. 6340z 6/31 1
31 Sattelfeder links . . . . . .. oL 6340z 01/32 1
Settelfeder rechts . . . . . . . . .. ... 6340z 01/33 1
30 Sattelstreckfeder . . BN 6340z 01/34 1
Sattel vollstandig DB 200 und DB EDOW ab F 245043
ferner ab F.243408—244036 und F. 244851—244900 . . . 6340z 9 1
., DB 250 ab F.354470, ferner ab F.354328—354377 und
F.354403—354411 R . . 6340z 9 1
Satelddeke + 5 ¢ v ¥ % 8 ¢ 4 B B W 25 H D - G 8 6340z9/31 1
Satteifeder nks « & © 5 w2 v v s 2 s wmar s s % v o6 4 o8 6340z 9/32 i
Sattelfeder rechts . . . . . . . . ... L. 6340z 9/33 i
Sattelstreckfeder o 6340z9/34 1
(Befestigung Sattelkopf an Rahmen:)
Sechskantschraube (M8 - 60 mm, DIN®931) . . . . . .. 10018 1
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) . . . . A R T R S 10378 i

23



Bild- Bestell-  Stlick-

Nr. Bezeichnung Nr. SR
(Befestigung Hintergabelseitenteile und Mittelsténder
an Motorauthangeblech:)
Abstandrohr . . . . . . 0 o0 1331 z 09 i
Scheibe . . e 1301 z 037 2
Sechskantschraube (M1D 115 mm, DIN 931) e 10015 1
Sechskantmutter (M 10, DIN934) . . . . e 10142 1
Federring (105 mm, DIN127) . . . . . . . e 10109 1
(Kugellagerschalen siehe Federgabe\schaft)
Mittelstdnder (DB 200, DB 200W, DB 250)

2 Mittelsténder . . . . . . L L. L 1750 z 21 1
100 Sténderfeder < ¢ ¢ ¢ ¢ s ow v o2 s 2 e @ owwn % %o w % ou B 321z 016 1
11 Standerlagerscheibe . . . . . 1301 z 036 2

(Befestigung M:Heisfander an Moioruufhangeblech durch
Hintergabelseitente!le siehe Rahmen)
Fupraster (DB 200, DB 200W, DB 250)

12 Fufkrasterbolzen . . . o 121z 012 1

15 Abstandrohr (zwischen Moio aufhanqeb\echen) s 8 % % % ow % 1331 z 021 1
Abstandrohr (zwischen Motor aufhangeb‘e\_hen)

fir W-Maschinen . . . . . . . . . . o 1331 2 02150 1

16 Abstandrohr (zwischen Motorauflhangeblech und

linkem Fufraster) . . . . . . . i s on @ % om 1331 z 020 1
Abstandrohr (zwischen Motorauﬂ*angeb\e h Lmd

linkem Fukraster); fiir W-Maschinen . . . . . . . 1331z 02050 1
Abstandrohr . . . . .. .0 S L 1331z 019 1
Abstandrohr (far W-Maschinen) . . . . . . . . . . . 1331z 019SC 1

17 Unterlegscheibe (15 mm, DIN 134) o : . 10692 1

18 Abstandrchr . . . . . . . . g i g TR : . ¥ 1331 2018 1

19" Bremsanschlag - « v o o oo v s wm a0 ow s 2051 z 014 1
Rasterarm mit Gummi . . . S . 630 k 04 2
Rasterarm mit Gummi (fur W- Maschmen) o 630k 0450 2

3 Rasterarmy @ ¢ o« ¢ ¢ v ¢ o oo ommE oA s owon oo TR E 631205 2
Rasterarm (fur W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . . . 631z 0550 2

14, RESESIGUMTATL  « « v oow wonw 5 = 5% o a8 3 5 % % 8 o8 & w4 616 z 06 2

(Befestigung FuRraster an Fufyrasterbolzen:)
Sechskantmutter (M12, Kr751). . . . . . . . . . .. o 10547 2
Federring (125 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . .. 10106 2
Fupbremshebel mit Gestdnge (DB 200, DB 200W, DB 250)

20 FuRbremshebel DB 200, DB250 . . . . . . . . . . . . . 700z 4 1
Fubbremshebel DB WOW . s E om e wowow B s 700k 5
Scheibe . . . ’ e ‘ . 1303z 01 1
Prefjschm\ermppe\ ; S S o 1080 z 1 1
Scheibe (nur fir W- Masz hn“en) : . 1307z 2 i

24



Bild- Bestell- Stlick-

Nr. Bezeichnung Nr gl

(Befestigung Sattelfedern an Satlel:)

Sechskantmutter (M8, DING34) . . . . . . . . . . . . .. 10378 2

Beilagscheibe (83 mm, DIN125) . . . . . . . . . . . . . . 10075 2
(Befestigung Sattelfedern an Sattellage::)

Sechskanischraube (M 8-:20 mm, DIN 931) S 10025 z

Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10378 2

Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . ... 10102 2

Werkzeugkasten (DB 200, DB 200 W, DB 250)

33 Werkreugkasten DB 200, DB250 . . . . . . . . . .. . .. 6230 z 03 1
Werkzeugkasten DB200W . . . . . . . ... L 623020350 i

{Befesligung an Rahmen:)

34 Schelle (DB 200, DB250) . . . . . . . . o 211 z 03 1
Schelle (DB20O0W) . . . . . .. . 21120350 1
Sechskantschraube (M 815 mm, DIN933) . . . . . .. 10536 2
Federring (8,5 mm, DIN 127) s 2 = w B oA B E s w3 10102 2
Rahmen (DBK 200, DBK 250)

1 Rahmen vollstandig DBK 200 e e . P 6690 z 02 i
, DBK250 ab F.310853 . . . . . Lo L 6690z 25 1

Gi ab F.312200 . . . . . L. 6690 z 41 1

2 Anschlagbolzen . . . . . L L L L. §ow % %o B s 1551 z 079 1
Sechskenimutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . . 10378 1
Unterlegscheibe (8,3 mm, DIN134) . . . . . . . . - : 10110 1

3 Batteriefuhrungsblech DBK 200 bis F. 309408 . = = . . g . 631z 019 1
" ab F. 309409 . : : 631z 80 1

DBK 250 ab F. 310853 . R 631z 80 1

25



Bl\'lif_ Bezeichnung Be[ijtf”' S;Z;I?"
4 Batteriespannband vollstandig 1390z 03 1
Spannrelle mit Gewinde 1401 z 01 ]
Spennrolle ohne Gewinde 1401 z 02 |
Spannschraube 1551z 03 1
5 Knigkissen 2 616 z 07 2
&6 Filzunterlage (tir Kniekissen) 1396 z 01 2
7 Gummitille {({ur elektrische Kabel) 1806 z 02 2
Gumm'tille 1806 z 06 1
Gummipfropten ‘ 1606 z 04 2
Motorauthangeblech rechts 1180 z 24 1
Motoraufhangeblech links 1181 z 60 1
Abhstandrohr 1331z 025 1
10 Vordere Motoraufhangung 1201 z 012 1
11 Flanschstick links DBK 200 1201 z 021 1
Flanschstlck links DBK 250 ab F. 310853 12001 2 77 1
12 Flanschstiick rechts DBK 200 1201 z 013 1
Flanschstick rechts DBK 250 ab F. 310853 1201 2 78 1
Scheibe (fir rechtes Flanschstiick) 1281 z 08 1
Schraube (fir HJnterrad~Schutzb\echstrehe) 1551 2 018 2
(Befestigung vordere Motoraufhéngung an Ral 1msnj
Sechskantschraube (M 12:-25 mm, Kr551) 10567 2
Unterlegscheibe (12,5 mm, DIN 125) 10277 2
(Befestigung Flanschsticke an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 1018 mm, DIN 933, DBK 200) 10287 5
Sechskantschraube (M 10 22 mm, DIN 933, DBK 250) 10656 5
Sechskantschraube (M 1010 mm, DIN 933;
fir rechtes Flanschstiick, DBK 200) 3 10655 1
Haltebolzen (fiir rechtes Flanschstick DBK 250) 1551 2 100 1

182

26



ild- ; Bestell-  Stick-
lﬂg Bezeichnung elilf Zl;?ﬂ
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) 10142 b
Federring (10,5 mm, DIN127) . . ; 10109 b
Untere Blattfeder (fiir Mittelstander ab F. 3[)5211) 331z 38 1
Obere Blaitteder (fliir Mittelstander ab F. 365211) 331 z39 1
(Befestigung Blattfedern an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 8215 mm, DIN933) . 10536 1
Sechskantmutter (M 8, DIN934) . . . . . . . 10378 1
Federring (8,5 mm, DIN 127) 10102 1
Mittelstdnder (DBK 200, DBK 250)

1 Mittelsténder 1751 z 01 1

2 Abstandrohr 1331z 025 1

3 Zwischenbiichse R 181 z 03 4

4 Abstandrohr 5 s ouowm ow o 1331z 05 2

5 Abstandrohr, links S % % oW F R & B 5w s 1331 2 023 1
Abstandrohr, rechts . . . . . . . . . . . . . 1331 z 024 1

¢ Sténderfeder o . 321z 012 1

(Befestigung an Rahmen)
siehe Befestigung Fufyraster
Fupbremshebel mit Gestdnge (DBK 200, DBK 250)

7 FuBbremshebel DBK 200 701 z 01 1
Fukbremshebel DBK 250 701 z 10 i
Prelschmiernippel 1080 z 1 i

8 Lagerschraube 1551 z 09 1

9 Bremsanschlag 2051 z 06 1

10 Ruckholfeder 321205 1
11 Bremsgestange mit Aﬂschfagschehe DBK 200 1650 k 01 1
Anschlagschelle DBK 200 1111 z 01 1
Bremsgestinge mit Anschlagschellwe 'DBK 250 o 1650 k 14 i
Anschlagschelle DBK 250 . . . . e 1111 z 03 1
(Befestigung Lagerschraube an Rahmen:)
12 Hutmutter i e 1001 z 01 1
Federring (12,5 mm, D\N127) e 10106 1
(Befestigung Bremsgestdnge an Fukbremshebel:)
Unterlegscheibe (B 6,2 mm, KrK 143) DBK 200 10363 1
Unterlegscheibe (8,4 mm, Kr961) DBK 250 10618 1
Splint (2><12 mm, DIN®4) . . .. . . . . . . . 10012 1
(Befestig. Bremsgestinge an Hinterradbremshebel:) DBK 200
13 Klemmschraube I T o v g K 1551 z 05 1
14 Bichse . . . L 171z 02 2
Sechskantrutter (M 10, DIN 934) 10142 1
Federring (10,5 mm, DIN 127) e 10109 1
(Befestig. Bremsgestinge an Hinterradbremshebel:) DBK 250
Ring . . . . . 1241z 015 1
Spiralfeder . . . . . . . . L. 3212127 1
Bremshebelbolzen . . . . . . . . . womn At G B 121 z 042 1
Knebelmutter 1023 z 01 1



Bild- ; Bestell-  Stiick-

Nr. Bezeichnung N sahl
Fupraster (DBK 200, DBK 250)

15 Rasterarm mit Gummi . . . . . . . . . . . .. Do ow s w 630k 04 2
Rasterazmy « o » o ¢ 2 2 o ¢+ F 8 & s EE@@ @B % 8 631 z 05 2
Rastergummi . . . T EEEEE L LR T 616 z 06 2

(Befestiging an Rahmen)

16 FuRrasterbolzen . . . . - o . .o o000 oo 0L 121z 05 1
Sechskantmutter {(M12, Kr751) . . . . . . . . . .. 10547 2
Sdhaltung mii Gestdnge (DBK 200, DBK 250)

17 Schaltsegment vollstindig . . . . . . . . . . . . .. 200 k1 1

18 Schalthebel . . . . . . . . . .. . T s o 681705 i

19 Schalthebelknopf . . . . .« . . . oo oo 0o 596 z 01 1

20 Schalistange vollstandig . . . . . . . . . . . ... 1650 k 4 i
Ansehlagsehelle & « s« ¢ v & & & v 0w ow a8 e e 1111203 1

21 Gabelstick . . . . . oL 551202 i
Sechskantmutter . . . . DB B e B 1001 z 017 1

(Befestigung Schaltsegment an Rahmen)
Sechskantschraube (M é:-:12 mm, Kr 553) sopm AR u % & 8 % 10534 3
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . . . . . . 10543 3
Federring (6,6 mm, DIN127) . . . . . .. : 10104 3
(Befestigung Schalthebel an Schal fsegment )

22 Bolzen . . : : 6w E B om oW oA s o . . 1551 z 026 1
Doppelf ederrlng : . 1251 z 010 1
Federnde Zahnscheibe (10 St. FZA) o o : 10181 1

(Befestigung Schaltstange an Schalthebel, oben:)

23 Bolzen . . porom B W OW R B o6 B oW o R SR 6 B : 131z 018 1
Unter\egsche.be P ommm AN A G A & B B - 1301 z 046 1
Splint (215 mm, DIN94) .. 10600 1

(Befestigung Schaltstange an Schalthebel unten)
Unterlegscheibe (84 mm, DIN433) . . . P s & @ 10083 1
Splint (22<15 mm, DIN®94) . . . . . . . . . . . . .. . 10600 1
Saitel mit Aufhéangung (DBK 200, DBK 250)
24 Sattel vollstandig DBK 200 bis F. 310740 . . . . o 6340 z 01 i
i DBK 250 bis F. 311079 . . . . 6340 z 01 1
Satteldecke . . . . . . . . . . .. ... ; 6340z 0131 1

25 Sattelfeder, links . . . . . . . . oo : 6340z01/32 1

26 Sattelfeder, rechts . . . . . . . . o 63402z01/33 1

27 Sattelstreckfeder . . . . . . . . . . ! 6340z 01/34 1

78 Vordere Sattelfeder . . . . . . . . . .. ... 5 s 331204 1
Sattel vollstandig DBK 200 ab F 310741—310850 . . 2 & 6340 z 11 1

T DBK 250 ab F. 311080 . . . . : 6340z 11 1
Satteldecke . . . . . . . . . . . .o 6340z 11 /31 1
Sattelfeder, links . . . . . . . . . . . o . 6340z 11/32
Sattelfeder, rechts . . . . . . . . . . . . . 6340z 11/33 1
Sattelstreckfeder . . . . . . .. .. : 6340z 11/34 i
Vordere Sattelfeder . . . . . . S . 331z53 1

28



Bild- Bestell- Stiick-

N, Bezeichnung Nr 2ahl
(Befestigung vordere Sattelfeder an Sattel:)

29 Sattelbolzen Yo owow ow memme s & RGBT G M B @ % T K T W 131 z 08 1
Sechskantmutter . . . . . . . . . L 1001 z 09 1
Scheibe o8 % # o B8 3B 2B OW B U o2 owow o woaom s 4o 1301 z 015 2

(Befestig. vord. Sattelfeder und Horntrdger an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 820 mm, DIN931) . . . . . . . . . 10028 2
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . . 10378 2
Unterlegscheibe (84 mm, DIN433) . . . . . . . . . . . . . 10083 2
(Befestigung hintere Sattelfeder an Sattel:)
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10378 2
Beilagscheibe (84 mm, DIN125) . . . . . . . . . . . . .. 10075 2
(Befestigung hintere Sattelfeder an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 8220 mm, DIN931) . . . . . . . . . 10028 2
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . .. 10378 2
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10102 2
Sdhwingsattel (DBK 250)
Schwingsatte! vollstandxg CBK 250 ab F.312201 . . . . . . . 6340z 14 i
Sattellager . . . . . e 6340z 14/31 1
Sattelschwinge . . . . . . . .. L, 6340z 14/32 1
Zugfeder mit Bolzen . . . . . . . . ... . 63407 14/33 1
Abstandbichse . . . . .. o000 6340z 14/34 2
Nietbolzen . . . G s EAMSSESIE B B E % A & @ 6340z 14/35 1
Sechskantmutter fur Zugfeder e 6340z 14/36 1
Anschlagschraube . . . . . . . 6340z 12/37 1
Sechskantschraube (M 6><18 mm) . . . . . . . . . . . .. 10661 1
Sechskantmutter (M6) . . . . . . . . . . . . . . 10543 1
Druckfeder fiir Anschiangschraube e 6340z12/38 1
Beilagschelbe . . . . . . . .. . L. 6340z 12/39 1
Sechskantmutter . . . . . . . . . 6340212740 1
Sattelboizen . . o 6340z 14/41 1
Lagerbichse fir Sattelbo!zen C R E R o om ok o8 ososom s o o s 6340z 14/42 1
Sechskantmutter . « © . & o Lo wn wn o aow w g w8 o5 L 5 4 6340z 14/43 1
Sattelstreckfeder e 6340z 14,44 1
Satteldecke . . . . . . . .. 6340z 14/45 1
(Befestigung Satteldecke an Sattelschwinge:)
Beilagscheibe (84 mm, DIN433) . . . . . . . . 10083 2
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . 10102 2
SechekantmiuHeE . o o e mw 5 5 ¢ 2 % 2 2 8 2 & 2 . . 6340z 12/46 2

29



Bild- ; Bestell-  Stlck-
Nr. Bezeichnung Nr. bt
(Schwingsattel und Hornhalter an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 65215 mm, Kr553) 10535 3
(Schwingsaltel und Werkzeugtrommel an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 855 mm, DIN 931) 10063 2
Federring (85 mm, DIN127) . . . . . . . . 10102 2.
Sechskantmutter (M6, Kr751) s oW w o 10543 1
Federring (6,6 mm, DIN 127) 10104 3
Plakettenschild (DBK 200, DBK 250)
30 Plakettenschild, links DBK 200 bis F. 310683 1480z 9 1
Plakettenschild, rechts DBK 200 bis F. 310683 1480z 10 1
(Befestigung an Rahmen:)
Sechskantmutter (M 5, DIN 934) . . 10540 4
Federnde Zahnscheibe (5 St FZA) : W 10148 4
(DBK 200 ab F.310684 und DBK 250:)
Plakettenschild, links  (mit Zindapp-Zeichen) 1483 z 14 1
Plakettenschild, rechts (mit Zindapp-Zeichen) 1483 215 1
(Befestigung an Rahmen:)
Gewindeblichse . . . . . . . .. 171 z 40 4
Beilagscheibe . B s 8 LR AT R A 1301 z 136 4
Halbrundschraube (M 32210 mm, DIN 86) 10313 4
Werkzeugkasten (DBK 200, DBK 250)
31 Werkzeugkasten . . . . . . .. 6230z 1 1
(Befestigung an Rahmen DBK 200 u. DBK 250 bis F. 312200)
Sechskantschraube (M 8><12 mm, DIN 933) .. 10311 2
Unterlegscheibe (8,3 mm, DIN 134) 10110 2
Federring (85 mm, DIN127) 10102 2

(Befestig. an Rahmen DBK 250 ab F 312201 s. Schwmgsattcl)

30



Bild- ; . k-
i\l.lr. Bezeichnung Beﬁf” SE;?_h

Vordergabel

Vordergabel  vallst. mit Gabelgelenken, Federgabelschaft,
Vordergabelfeder, Scheinwerferhalter und Lenker mit

Armaturen
DB 200 big E 245679 = & 2 x w5 % v s 6810k 15 1
" ab F. 245680 . Lo 6810k 60 1
. DBT200%) bis F. 244750 R S 6810k 23 1
fi ab F. 247601—25120(} ¢ % @ ¥ @ 6810 k 61 1
, DB200W . ..o 6810k 19 SO 1
. DBK200 . . . . . . ... .. .. ... ....... e8l0k16 1
, DB 250 bis F. 354474 . o 6810 k 31 1
" ab F. 354475 . . . . . . . .. 6810k 62 1
i DBKZ58 = » « = s BoaEe s B % oy % & 3 A 6810k 16 1
Vordergabel vollstandig, ohne Lenker Genesn B B B R w5 6810 k 33 1
1 Vordergabel nackt
DB 200 bis F.237116 . . . . . . . .. 6800z 6 1) 1
" ab F.237117 . . . . . . . ..  6800z14 i
.+ DB200W bis F. 237116 . E B E B E B o3 6800z 6 SO 1) 1
" ab F. 23711 B ow 6800z 14 SO 1
, DBK 200 bis F. 309070 und von F. 309081“309093 i wow o 6800z 6 1) 1
" ab F.309071—80 und ab F.309094 . . . . . . 6800z 14 1
. DB 250 bis F. 354100 . . . . . . . .. 6800z 6 1) 1
. DBK250 . . . . . . . ... .. ... ... . .... 800214 1
Bichse . . . TR EREE L I IR R E RN 184 z 04 2
Preﬁschmlermppel i ow w BumEm @R % B R ® F B 8 1080 z 1 1
Scheibe (nur bei W- Maschmen) C 1307z 2 1
Obere Gabelgelenke

2 Gelenkarm, links . R B N 711z02 1
Gelenkarm, links (flr W- Maschmen) fom T e B oW R om o mE R 711 z0250 1

3 Gelenkarm, rechts . FE 711 z01 1
Gelenkarm, rechts (fur W- Masch:nen) e 711z01 S0 1

4 Abstandrohr . LN B 3 8 R EE L E S EEE 1330k 01 i
Abstandrohr (far W- Maschlnen) e L e g o= 1330k 01 SO 1

(im Abstandrohr:)

5 Buchse . . . . . o L 184 z 04 2
Preﬁschnnermppe! e 1080z 1 i
Beilagscheibe . . . D B 5 F R F R B & @oem o w 1303z 01 1
Scheibe (nur fir W- Maschmen) e L T 1307z 2 1

*) DBT 200, d. h. die hiermit bezeichneten Teile gelten nur fiir DB 200 mit serienmikig eingebautem
Trommel- oder Zeigertachometer im Scheinwerfer.

') Als Ersalz wird die Vordergabel 6800 z 6 nicht mehr geliefert, sondern nur noch die Vordergabel
6800 z 14 mit der Vordergabelteder 321z 81,

3



Bild- Bestell-  Stiick-

N, Bezeichnung N Sahl
(Befestigung Gabelgelenke an oberem Steuerlager und
Vordergabel:)
6 Bolzen (136 mm lang fUr oberes Steuerlager) . . . . . . . . 131z 04 1
7 Bolzen (172 mm Jang fur Vordergabel) e e 131z 03 1
8 Scheibe . . . e e 1304212 2
Deckelmutter . . e e e 1000 z 02 2
Deckelmutter (fir W-Maschmen) e 1000z 0250 2

9 Beilagscheibe . . . e 1301z 011 3
Lintere Gabelgelenke

10 Unterer Gabelgelenkarm, rechts . C 711z 03 1
Unterer Ga\be]gelenkarm rechts (fur W- Maschlnuen) e 711 z03 SO 1

11 Unterer Gabelgelenkarm, links . . . e 711 z 04 1
Unterer Gabelgelenkarm, links (fur W- Maschlnen) S, 71120450 1

(Verbindung an Federgabelschaﬂ)

12 Bolzen (196 mm |ang) T B R B R E T4 E B 131z 05 1
Scheibe . . . EEREr I TEETEEEEEEE 1304 z 12 2
Beilagscheibe . . . . . . . . S5 BPW WG 5 6 % 2 BB 1301 z 011 2
Deckelmutter . . . . . . . . . o oL 1000 z 02 2
Deckelmutter (fir W-Maschinzn) . . . . . . . . . . . . .. 100020250 2

(Verbindung an Vordergabe\)

13 Bolzen (214 mm Iang) o e e 121z 02 1

14 Sternfeder . . AR o RER B FMAIE R & R N % B B F § 331 z 02 1

15 Handghff < « = « o o o = smm s wmms = % 5 5 & & 5 & ¢ 593z 02 1
SPHOGHRG ¢ + o = @ o sws son 5 5 8 5 % % % 3 s % 8 @ 1251 z 08 1

16 Bamplscheibel « « o ¢ o # amomw mmsio 5 % 8 6 5 & « & 5 @ 1289 z 01 2
Federgabelschaft und oberes Steuerlager

17 Federgabelschaft vollstindig ) . 1190 z 01 1
Federgabelschaft Vo”stand\g {fur W- Masuhnnen) i oW B oW B N 1190z 0150 1
Buchse . . . ; i = omomom w4 184 7 04 2
Pref}schmiernmppel ; T 1080z 1 2
Scheibe (nur far W- Manyhm.en) D s % & R B R & & 3 oE B 1307z 2 2

18 Oberes Steuerlager volistandig . s % @ w3 1200 k 11 1
Oberes Steuerlager vollstindig (fur W- Maschmen) 5 5 @ w4 1200k 11 SO 1
Buchse . . GEm RS B 6 B B 8 B 8 % & H 8 4 8 B 184 z 04 2
Prefschmi ernuppel . C oG wo W R R % E M M B @ W 1080z 1 2
Scheibe (nur fir W- Mas*hm=n) i % v oW R B E w M om B H 1307 z 2 2

19 Klemmschelle (fur Lenkstarge) . . . . . . . . . . . . .. 1441 z 29 2
Klemmschelle (fir W-Maschinen) . R 144122950 2

(Befestigung Klemmschelle an obe em Steuerlager)
Sechskantschraube (M 8230 mm, DIN 931) s . B s . £ B 10179 4
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . 10102 4
(Befestigung oberes Sieuerlager an Federgabels haﬂ)
Sechskantschraube (M 830 mm, DIN%31) . . . . . . . . 10179 i
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . .. N 10102 i
(Befestigung und Lagerung an Rahmen)

20 Verschlukmulter (bei DB ohne Steuerungsdampfer) o 1001 z 02 1
Verschlukmutter (DBK 200, DB 250) . ) e 1001 z 013 1
Verschlukmutter (fur W- Maschmen) ‘ L S 1001 z 01350 1
Filzring . . : e - 1236z 04 2

21 Kugel!awgerscha\e e e 1871 z C3 2
Kugel (6 mm =) . . . . . . . . e 10569 35

32



Bild- ’ Bestell-  Stick-
Nr. Bezeichnung Ni. zahl
Vordergabelfeder
22 Vordergabelfeder
DB 200 bis F. 237116 3 z47 d
" ab F. 237117 321z 8 1
» DB200W bis F. 237116 321 z 47 1
" ab F. 237117 o 3 321z 81 1
» DBK 200 bis F. 309070 und von F. 309081—309093 321 z 47 1
" ab F.309071—80 und ab F. 309094 321z 81 1
. DB 250 bis F. 354100 . 321 z 47 1
" ab F.354101 . 321 z 81 1
. DBK 250 P 321 z 81 1
23 Oberer Federtrager . . 1201 z 05 1
Oberer Federtrdger (fir W- Maschmen) g 1201 20550 1
(Befestigung oberer Federtrager an oberem SteuerJager )
Sechskantschraube (M 8:<25 mm, DIN 93?) B 10005 1
Federring (8,5 mm, DIN127) . . 10102 1
Steuerungsdampfer
(Der Steuerungsddmpfer bei DB 200 wird nicht serienmakig,
sondern nur auf Bestellung gegen Verrec! hnung gellefert)
24 Spannplaite DB 200 W, DB 250 . : 631 z 47 1
25 Spannplatte DBK . . 5 631 z 015 1
26 Dampfscheibe 1289 z 02 2
27 Spannstick 131z012 1
28 Nasenscheibe : 1281 z 04 1
29 Nasenhaltescheibe 1280 z 01 1
30 Handgriff mit Bolzen . . 599z 3 1
31 Verschlubmuiter (an Stelle von 1 1001 202) 1001 z 013 1
(Befestigung Spannplatte an Rahmen:)
Sechskantschraube (M 8:<15 mm, DIN 933) 10536 1bzw.2
Federring (8,5 mm, DIN127) C 10102 1bzw.2




Bild- : Bestell-  Stick-
Nr. Bezeichnung Nr. 22kl
Lenker
Lenker vollst. mit Drehgriffen, Hzndhebeln und Bowdenziigen
DB 200 bis F. 246502 1370z 14 1
i ab F. 246503 1370z 24 1
,, DB200W bis F. 247000 1370z 1750 1
i ab F. 247001 1370z 3050 1
,» DBK 200 bis F.310513 1370z 15 1
o ab F. 310514 1370z 31 1
. DB 250 bis F. 354577 1370z 14 1
. ab F.354578 1370z 24 1
. DBK 250 bis F.311103 1370z 15 1
i ab F. 311104 1370z 31 1
1 Lenkerrohr
DB 200 bis F. 246502 1371z 01 1
. ab F.246503 137129 1
.« DB200W bis F. 247000 137120150 1
. ab F. 247001 13712950 1
. DBK 200 L 1371 2 01 1
. DB 250 bis F. 354652 1371 z 01 1
" ab F. 354653 1371 z9 1
» DBK 250 bis F. 311103 1371 z 01 1
" ab F.311104 137129 1
Drehgriffe, Handhebel, Bowdenzlge si che fo[gende Gruppen
(Lenkerbetestigung siehe oberes Steuerlager.)
Drehgriffe
DB 200 bis F. 246502 u. DB 200 W bis F. 247000; DBK 200;
DB 250 bis F. 354653, DBK 250 bis F.311103:
3 Drehgriffrohr rechis 171z 03 1
4 Drehgriffrohr links : 171z 04 1
Drehgritfrohr links DB 200 W 171223 1
5 Gummigriff rechts : 616z 04 1
Gummigriff links . . ' 616 z 05 1
6 Klemmbhalse (far rechten Drehgrlff} 171z 15 1
7 Bundblichse : 181z12 1
8 Abschlukring . 1231 z 02 1
Abschluﬁrmg DB 200W 1231z 0250 1
9 Schieber rechts . 574 z 01 1
10 Schieber links 574 z 02 1%
11 Fihrungsrohr . 181z 01 27
12 Blattfeder (unter Sch[eber) 331z 01 2%
13 Gleitfeder (unter Blattfeder) . 334z01 2%
Gewindestift (M 6><5 mm, DIN 551) 10216 1
Sicherungsschraube (nur fir W-Maschinen) 1541 z 030 1
DB 200 ab F. 246503 und DB 200 W ab F.247001;
DB 250 ab F.354653; DBK 250 ab F.311104:
Drehgriffrohr rechts 171 249 1
Gummigrift rechts 616z 04 1
Bundbichse 181 z12 1

*) Fallt fort l;zw. nur 1 Stack bei W-Maschinen.

34



Bild- Bestell-  Stiick-

N, Bezeichnung Nr, zahl
Abschlulring e 1231z 02 1
Abschlufsring (fur W- Maschmen) S 1231z 0250 1
Schieber rechts . e 574 z 01 1
Fahrungsrohr . e 181z 21 1
Blattfeder (unter SChIEbEr‘) e 331z 01 1
Gleitfeder (unter Blattfeder) e 334z 01 1
Gewindeslift (M 6-25 mm, DIN 551] e 10216 1
Gummigriff links . . e e 616232 1
Halterohr (fur Abblendscha\ter) . o 1333z9 i
Halterohr (fur Abblendschalter bei W- Maschmen) e 1333z9S0O 1
Gewindestift (M6~5 mm; DIN438) . . . . I 10675 2
Handhebel

DB 200 u. DB 200 W bis F. 245679; DBK 200 bis F.310513;
DB 250 bis F.354474; DBK 250 bis F.310853:

14 Handhebel o 691 z 01 2
Handhebel (fir W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . .. 691z0150 2

15 Griftthalter . . e 631z 02 2
Griffhalter {fur W- Maschmen) e 631z0250 2

16  Abstiizplatte . . . e 171 z 01 2

(Befestigung Handhebel an Griffhalter: )
Zylinderschraube .~ . . . . . . . . o 1541 z 01 2
Zylinderschraube (fiir W- Maschlnen) e 1541z 0150 2
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . . . . . .. .. 10543 2
(Befestigung Griffhalter in Lenkerrohr:)
Sicherungsschraube . . . . . 1541203 2
DB 200 u. DB 200W ab F.245680; DBK 200 ab F.310514;
DB 250 ab F.354475; DBK 250 ab F.310854:
Clanohebel ¢ 2 5.5.5%5 3 ¢ 9 8 8 % 8 3 s S s 8 5 & 5 3 693z 3 )
Handhebel (fGr W-Maschinen) B s e R % o5 B OB B3 6932350 2
Griffhalter . . A e L IR R R 633z 1 2
Griffhalter (fur W- Maschmen) B e R s ow v v s 6332150 2
Kabelendlager . . s % oMo o® R . W % oW B W B 141z5 1
Kerbstift (356 mm, KS3) . . . . . . . .. ... ..... 10693 2
(Befestigung Handhebel an Grffhalfer)
Sechskantschraube . . . . . . . . . .o 000 1551 z 104 2
Sechskantmutter (M5, DIN934) . . . . . . . . . . . . .. 10540 2
(Befestigung Griffhalter an Lenkstange:)
Spannkonus TR EEEEL IR YR 791z 1 2
Schlitzschraube . . R R 1541 z 40 2
Kerbstift (2:<4 mm; KS 3) Malw R B OB W OB B % 6 ¥ o5 R Ml 10674 2
Hebel fiir Lufiregulierung (DB 200 W)
Hebe! vollstindig bis F.247000 . . . . . . . . . . . . .. 670z 0350 1
Gehduse fir Hebel . . . . . . o o oo o o oo 480z 0850 1
Beilaghtilse . . . A A T N T 171z 08 1
Zylmderschraube mit Mutter . . ..o 1541z 01250 1
Decke! . . . s 231 z0350 1
Hebel . . . . . . o 693z0150 1



Bild- ; Bestell-  Stuck-
Nr. Bezeichnung Nr sahl
Scheibe . 1283z 01 1
Scheibenfeder ) 1281z 010 1
Doppeltederring . . . . . . . . . . . . 1251 z 01 1
Sechskantschraube (M 6:<15 mm, Kr553) . 10535 1
Hebel vollstandig
DB 200 ab F. 246503 670k 12 1
. DB200W ab F. 247001 . . . . . . . 670k 1250 1
., DB 250 ab F. 354653 670k 12 1
,» DBK 250 ab F. 311104 670k 12 1
Gehéause vollstandig 480k 36 1
o (fur W-Maschinen) . . . . . . 480k 36SO 1
Scheibenfeder 1281z 010 1
Deckel . . . . . . 5 231z03 1
w (fir W-Maschinen) . . . . . . . 231z03S0O 1
Hebel . . . . . . . . . . 693z8 1
n (fir W-Maschinen) 693z880 1
Doppelfederring 1251z 1
Scheibe wE B om s s & W s w5 ow s 1283z 01 1
Sechskantschraube (M é3<15 mm, Kr 553) 1
(Befestigung Hebel an Lenker:)
Beilaghilse . . . . . . . . . . .. 171z 08 1
Befestigungsschraube 1541 z 012 1
Gewindebiichse 171z 21 1
Bowdenzug fiir Handbremse
18 Bowdenzug fiir Handbremse vollstandig
DB 200 und DB200W bis F. 245479 6290 k 11 1
N ab F. 245680 6290k 74 1
» DBK 200 bis F.310513 . . . . . . 6290 k 04 1
- ab F.310514 . . . . . . . .. 6290k 72 1
.+ DB 250 bis F.354474 . . . . . . .. 6290k 11 1
. ab F. 354475 6290k 74 1
w DBK250 . . . ... .. 23§ op B 9 6290 k 72 1
19 Bowdenkabel . . . . . . . . ... ... 10327 %) 1
20 Bowdenspirale . . . . . . . . . ... . . ... 10325 %) 1
21 Kabelende . . . . .. . ... ... ... 144 2 04 2bzw
Kabelende
DB 200 und DB200W ab F. 245680 144 z 14 1
« DBK 200 ab F. 310514 144 z 14 1
» DB 250 ab F. 354475 144 z 14 1
. DBK250 . . . .. . . . o 144 7 14 1
22 Bowdenspiralende . . . . . . . . . . . . . 143z 4 1
Bowdenspiralende 141z 6 1
23 Stellschraube . . . . . . . . 1551z 02 1
Sechskantmutter (M6, Kr751) 10543 1

*) Nach aufgerundeten Lingen bestellen.

36



Bild- . Bestell- tiick-
I\Ilr. Bezeichnung elilf SZL;T'H
24  Gummischlauch 1596z 15 1
25 Gabelstick DB 200, DB 200 W DB 250 551z 9 1
Gabelstuck DBK 200, DBK 250 . . . 551z 01 1
26 Bolzen . 131z01 1
Splint (1,6515 mm, DIN94) . 10553 1
Bowdenzug-Prekschmiernippel (fiir W-Maschinen) 1080z 2 1
Bowdenzug fiir Vergaser
DB 200 bis F.246502; DB200W ab F.247000; DBK 200;
DB 250 bis F.354653; DBK 250 bis F.311103:
27 Bowdenzug fur Vergaser vollsténdig DB, DB 250 6290k 07 2
Bowdenzug fiir Vergaser vollstindig DB 200 W 6290 k 07 1
28 Bowdenkabel (970 mm lang) 10326 %) 2
29 Bowdenspirale (850 mm lang) 10324 %) 2
Bowdenzug fir Gas vollstandig, DBK 6290 k 52 1
Bowdenkabel (1035 mm lang) . 10326 %) 1
Bowdenspirale (890 mm lang) . 10324 %) 1
Bowdenzug fur Luft, vollstindig, DBK 6290 k 53 1
Bowdenkabel (940 mm lang) 10326 %) 1
Bowdenspirale (800 mm lang) . 10324 %) 1
Bowdenzug fir Luft, vollstandig, DB 220W 6290 k 55 1
Bowdenkabel (950 mm lang) . . 10326 %) 1
Bowdenspirale (800 mm lang) 10324 %) 1
30 Kabelende (fir Drehgriff) i 144 z 06 2
31 Kabelende (fiir Gas- und Luftscmeber) 144 2 02 2
Kabelende (fir Hebel) DB200W . 144 z 011 1
32 Bowdenspiralende . . . 143z 3 2
Bawdenzug—l’ref‘jschmernlppel ‘DBK 1080z 2 2
DB 200 ab F.246503; DB 200W ab F.247001; DB 250 ab
F.354653; DBK 250 ab F.311104:
Bowdenzug fir Gas, vo! \standlg, DB 200; DB 200W; DB 250 6290 k 07 1
. DBK250 . . .. 6290 k 52 1
Bowdenkabel 10326 %) 1
Bowdenspirale 10324 %) 1
Kabelende 144 z 06 1
Kabelende 144 z 02 1
Bowdenspiralende : @ 14323 1
Bowdenzug- Pre&schmlernuppel - 1080z 2 1
Bowdenzug fir Luft, vol\standlg, DB 200 DB 250 6290k 70 1
» DB200W o on onom @ 6290 k 55 1
. DBK250 . . . . . . . . . G E G W B B ¥ B B B 6290 k 102 1
Bowdenkabel 10326 %) 1
Bowdenspirale . e 10324 %) 1
Kabelende . . . . . . . . . .. . .. 144 z 02 1
Kabelende s 8 5 0% © i 144 z 011 1
Bowdenspiralende . . G W ELE RS P E SR 5§ & 143z 3 2
Bowdenzug- Pref;schm]emlppe] DB 200 W; DBK 200; DBK 250 1080z 2 1

*) Nach aufgerundeten Lingen bestellen.

37



ild- : B - lick-
?Vlr. Bezeichnung elfltre.“ SL;;[
Bowdenzug fiir Kupplung
33 Bowdenzug fir Kupplung vollstandig
DB 200 und DB200W bis F.245679 6290 k 05 1
" ab F. 245680 6290 k 73 1
. DBK 200 bis F. 310513 6290 k 54 1
o ab F. 310514 6290 k 71 1
. DB 250 bis F. 354474 . . 6290 k 05 1
i ab F. 354475 . . 6290k 73 1
. DBK . . . 5290 k 71 1
34 Bowdenkabel 10327 %) 1
35 Bowdenspirale 10325 %) 1
36 Kabelende
DB 200 und DB200W bis F. 245679 144 z 04 1
s ab F. 245680 144 z 14 1
» DBK 200 bis F.310513 144 z 04 1
" ab F. 310514 144 7 14 1
» DB250 bis F. 354474 . 144 z 04 1
" ab F. 354475 . 144 7z 14 1
, DBK 250 T 144714 1
37 Kabelende 144 z 01 1
38 Bowdenspiralende 143z 4 1
Bowdenspiralende 141z6 1
39 Stellschraube e 1561 z 09 1
Sechskantmutter (M 10><1; Kr752) . 10544 1
Kabelhalter DBK 200 und DBK 250 T 1399 z 1 1
Bowdenzug-Prefsschmiernippel DB 200 W, DBK 200, DBK 250 1080 z 2 1

*) Nach aufgerundeten Lidngen bestellen,

1486

38



Bild- B | Bestell-  Stlick-
Nr. Siz.6 G g Nr. zahl
Benzintank und Kniekissen (DB 200, DB 200W, DB 250)
1 Benzibtank DB20% DBISD & e w s o 5 2 @ 5 & « 8 o s 6230 z 21 1
Benzintenk DB200W . . . . . . . .. .. oL Lo 623022850 1
2 Benzinsieb . . e e 2210 z 01 1
3 Verschiukdeckel DB ZDO DB 250 GWE R W 8 B % % § & % 1850 z 01 1
Verschlukdeckel DB 200 W 33 amwmy ¥ Pe R % g o oa 1850z 0150 1
4 Korkdichtung (fir Ve:schluhdeckel) T TR EEE 1236z 012 1
5 Stitzhlech, links . . . . . . . L L 1141 z 54 1
Stutzblech, rechts . . . . e o 1141 z 55 1
& Kilekissen ¢ v ¢ o 4 o 5 £ 0w @ B % 5 5 % 5 8 8§ : 616202 2
Plakettenschild, links Fw s o T EEEEEEE 1483 z 10 1
7 Plaketienschild, rechts . = . . . Y 1483z 11 1
Plakettenschild, links DB200W . . . . . . . . . . . . .. 1483z 10SO 1
Plakettenschild, rechts DB20oW . . . . . . . . . . . . .. 1483 z 11 SO 1
(Befestigung Plakettenschild an Benzintank:)
Kerbnagel (2,657 mm, KN4) . . . . . . . . . . . . . . .. 10587 4
(Befestigung Benzintank an Rahmenbeogen siehe Streben-
befestigung an Rahmenbogen)
Benzinhahn und Benzinleifung (DB 200, DB 250)
8 Benzinhahn vollsténdig
DB 200 bis F-237698 s ma v 5 2 6010 z 4 1
" ab F.237697 s wos s s o« s o« s 6010 z 15 1
. DB250 . . . .. ‘ . 601024 1
9 Dichtring (B 14 -20 mm, DIN7603) . . . . . . . . . ... 10310 1
10 Benzinleitung DB 200 bis Fi237696 w v w w5 5 5 8 % 1364213 1
H ab F. 237697 . WA B % 8§ 1364 z 20 1
v DBD50 wrmrwen 5 4 8 28 5 5 8 B YOS 4 Qo Houmpw s W 1364218 1
(Anschlukteile:)
11 Ueberwurfmutter T 1001 z 010 2
12 Steckkonus . . . . L L Lo 1073z 2 2
Benzinhahn und Benzinleitung (DB 200W)
Benzinhahn vollstandig . e 6010z 18 1
Dichtring (B 14><20 mm, DIN 7603) e 10310 1
Benzinschlauch vollstandig . . . . . . . . . .. . . . . .. 1590 z 4 1
(Anschlukteile:)
Ueberwurfmutter . . . . . . . . . L0000 1001 z 010 2
StEEkkOREE < = = & = 2 2 % 5 @« % 2 o3 @ me Mmamowe 8 o8 B o8 1673z 2 2
Verbindungsrohr . % m oM om @ AFRAKE W R W W 1360z 14 1
Dichtring (B 14-<20 mm, D N 7603) e T TR E R 10310 4
(Befestigung Verbindungsrohr an Benzintank:)
Sechskantschraube . . . . . . . . L0000 L0 1551 z 89 2

39



g . _ lick-

B;\'lird Bezeichnung Be&tfll SE;T_,I
Sdialtung mit Gesténge (DB 200, DB 200 W, DB 250)

13 Schalthebel DB 200, DB 250 . . . . . . . . . . . . .. .. 681z2 1
Schalthebel DB200W . . . . . . .. . 681z250 1

14 Schalthebelknopt . . . . . . . 596z 01 1

15 Schaltstange wvollstindig . . . . . . . . . . . .. ... . 1650k @ 1
Anschlagschelle . . . . . . . .. 1111z 03 1
Gabalstdekl = & ¢ vovm s 8 5 8 8 6 . e e e e e e 551 z10 1
Sechskantmutier (M7, DIN934) . . . . . . . . . . . . 10576 2

(Befestigung Schalthebel an Schallsegment:)

16 Bundschraube . . . . . . . . ... 1551z 34 1
Doppelfederring e 1251z 010 1
Scheibe R TR E T B R N 1301 z 046 1
Scheibe G B oA DA E R N B W A8 B ¥ P S BB Y E L 1301 z 011 1

(Befestigung Schalistange zn Schalthebel, cken:)
Bolzen . . . . . . . 131z 018 1
Schebbe . . . oL 1301 z D46 1
Splint (1,615 mm, DIN94) . . . . . . . . . . . . ... 10553 1
(Befestigung Schaltstange an Schalthebel, unten:)
Unierlegscheibe (8,3 mm; DIN433) . . . . . . . . . . 10083 1
Splint (1,615 mm, DIN94) . . . . . . . . _ . 10553 1




Bild- B ich Bestell- Stiick-
Nr. SiE Le Wil g Nr. zahl

Benzintank (DBK 200; DBK 250)

T BEAZIBIEAR = » « & s s s me we s e 25 § 4 8 2 8 3 & 6230710 1

2. Bevgipsiel o 5 5 s v o2 swewmsa n mowow 5 8 £ 8 5 & 1 ¥ 3 2210z 1 1

3 Verschluhdeckel TEREEREERE 1850 z 01 1

4 Korkdichtung (fur Ver 5Ch|uf‘5decke|) i m s omoB oY B Y R g § § 1236z 012 1
(Befestigung Tank, varn an Rahmen:)

5 Halter 5 5% SEE ARG E B G % B ks Foaow s om s . 2051 z 04 1

6 Haltefeder . 5 % O 331z03 i
Sechskanischraube (MB 18 \rm, DIN 933) . ‘B R E I 10140 2
Federring (8,5 mm, DIN127) . . P EEEEERN 10102 2

{Befestigung Tank, hinten an Rahmen:)

7 Gummischeibe . . . o 1286 z 01 2
Sechskantschraube (MB 18 mm, DIN ‘?33) e 10140 2
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . S 10378 2
Federring (8,5 mm, DfN?Z?) P s o4 om oa ‘ o . . 10102 2
Tankkappe (DBK 200; DBK 250]

8 Tankkappe . . o O T 5 » 650z 18 1
Abziehbi'd ,,Zundapp o 2 s 1498 z 01 2

? Gummiring . . . L s e 1236 z 011 1

(Befestigung Tankkappe an Rakmen:)
Sechskantschraube (M & 12 mm, Kr553) = = w 10534 2
Sechskantschraube (M6 15 mm, Kr553) : 10535 2
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . 2 i 10543 2
Beilagscheibe . . . . . . . . . . .. . s 1301 z 014 4
Benzinhahn und Benzmleniung (DBK 200; DBK 250)
10 Benzinhahn . . . S RN 6010z 10 1
11 Dichtring (B 14 20 mm, ' DIN 7603) o . - 10310 1
12 Benzinleitung . . ¢ ¥ 8§ 5 G E ¥ D s o 1364 z17 1
(Anschlufteile: )
13 Ueberwurfmutter . o 1001 z 010 2
14 Steckkeorus . L 1073 22 2




Bild- Bestell-  Stlck-

Nr. Bezeichnung Nr Bl
R&der
(Reifen und Schlduche k&nnen nur von Fachgeschdften
bezogen werden.)
Vorderrad mit Nabe vollstéandig (ohne Bereifung)
DB 200 e e 6660 k 14 1
i DBTR0D % 25 % 2 8 s/ @@ 8, %553 o b % § 3 . 6660 k 22 1
. DB20oO0W . .. D BB oR o R OB R B % A B 4 6660k 1950 1
. DBK 200; DBKZSO DB 250 e 6660k 11 1
Hinterrad mit Nabe vollsténdig (ohne Bereifung)
DB 200; DBT200 . . . . . s o5 ow 3 somow % ou % 6660k 13 1
. DB200W . ... ... ... ... 6660k18SO 1
. DBK200 . . .. ... ... 6660k05 1
w BBBSE 5 gosgmemes wa s a8y ssueyqgs  SEIEH 1
» DBK?250 bis F.311116 . . . . . iow o 6660 k 34 1
ab F.311117 . . . . . . . 6660 k 37 1
T\efbeﬁfelge 5 5 g T N EE TR 361z6 2
Tiefbettfelge (fur W- Maschlnen) L 361z650 2
Speiche (3,55<155 mm) . . . . . . . . . . 401 z 01 36
Speiche (3,5-<210 mm) . . . . L0085 8 5 %R DB o ko 401z 03 36
MIBHE]l 5 # « 2 & % & smessmams % 8 % 8 X 4 B ¥ ¥ ¥ @ B M4z 72
Vorderradnabe
Vorderradnabe vollstéandig
DB 200 bis F. 247651 . . . . . . . . . 6620 z 11 1
. ab F.247652 . . . . 6620225 1
. DB200W bis F.247000 . . . . . o 6620k 14 1
. ab F.247001 . . . . . . .. 6620k26 1
. DBT 200 bis F.247651 . . . . . . 6620z 10 1
. ab F.247652 . . . . . . . . . 6620224 1
. DBK200 . . . . ..o 6620z 10 1
. DB250 bis F. 354670 . o ow W& 6620z 10 1
i ab F.354671 . . . . . . . .. 6620z 24 1
, DBK 250 bis F.311083 . . . . . . . .. 6620z 10 1
. ab F.311084 ... ... 6620z24 1
1 Nabenkérper DB 200; DBT 200; DBK 200; DB 230 4 5 v ow w o 480z 15 1
Nabenkérper DB200W . . . . . . . Lo 480 k 23 1
Prefschmiernippel . . . . . . . . .o oL oL 1080z1 1bzw.2
Radiaslager « « « v s o v wma 5 5 5 5 & % & & & © 5 ¥ . 10584 2
Abstandrohr . . . . . . L L L 1331z 74 1
Abstandrohr . . . . . . . . oL L 1331273 1
2 Achsrohr
DB 200, DBT 200, DB 200W bis F. 244800 . . . . . . . . . 121z 45
4 ab F.244801 . . . . . . . .. 12027 1
. DBK 200 bis. F. 310500 . - . « &« o & o 121 z 45 1

42



%\{]If' Bezeichnung Belitf”_ Si‘;ﬂ‘l"
2 Achsrohr ab F. 310501 12027 1
. DB 250 bis F. 354450 121z 45 1
., ab F. 354451 12027 1
., DBK 250 bis F. 310852 121 z 45 1
i ab F. 310853 12027 1
Scheibe . 1281z 28 2
3 Rundmutter
DB 200, DBT 200, DB 200W bis F. 244800 1011z 10 1
» DBK 200 bis F. 310500 1011 z10 1
» DB 250 bis F. 354450 1011 210 1
» DBK 250 bis F. 310852 1011 210 1
U-Scheibe 1301z 019 1bzw.2
Abdeckscheibe 1281z 45 1
Sechskantmutter 1001 z 07 1
4 Vorderachse e 131z 07 1
Sechskantmutter (M 12><1,5, Kr751a) . . . . . . . . . . .. 10545 1
Scheibe TR EE 1303z 01 1
Filzdichtung 1236 z54 1
Abdichtkappe cowon n 781z 76 1
Scheibe (fir W-Maschinen) 1307 z 2 1
Scheibe, DB 250 . 1301 z 019 1
Abdeckscheibe 1281 z 52 1
(fur Tacho-Antrieb:)
7 Schraubenrad Y T P T 2122z3 1
Kerbstift (3»<5 mm, KS53) . . . . . . . . . ... 10624 1
(in Vorderradbremsdeckel:)
Vorderradbremsdeckel
DB 200, DBT 200 bis F. 247651 1780z 1 1
i ab F. 247652 1780z 10 1
, DB200W bis F. 247000 1780z 5 1
,, ab F. 247001 1780 z 11 1
, DBK 200 B B ow o w o A 1780 z 1 1
, DB 250 bis F. 354670 1780z 1 1
" ab F. 354671 1780z 10 1
, DBK 250 bis F. 311083 1780z 1 1
- ab F.311084 . . . . . . . . 1780z 10 1
Halbrundschraube (M 6:<8, DIN8s), DB200 . . . . . . . . . 10664 1
Abschlufideckel DB200 . . . . . . . . ..o 231z7 1
Prekschmiernippel o 1080z 1 1
U-Scheibe S 1303z 01 1
Scheibe (fir W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . .. 1307z 2 i
781 z 51 1

9 Innerer Dichtring

43



Bild- . Bestell-  Stiick-
N, Bezeichnung N, zahl
10 Filzring 1236z 39 1
Sechskantschraube
DB 200, DBT 200 bis F. 247651 1551 z 64 1
it ab F. 247652 15512125 1
. DB200W bis F. 247000 1551 z 64 1
w ab F. 247001 1551 2125 1
o DBK200 . .. . . ... .7 1551 764 1
. DB250 bis F.354670 1551 z 64 1
N ab F. 354671 15512125 1
» DBK 250 bis F. 311083 1551 z 64 1
i ab F.311084 15512125 1
Federring (6,6 mm, DIN 127) 10104 i
(Fur Tache-Antrieb:)
Sechskantschraube 1551 z 017 1
Prefschmiernippe! . 1080z 1 1
Scheibe {flir W- Maschmen) 1307 z2 1
(DBT 200 kis F.247651; DB 200 W bis F. 247000; DBK 200;
DB 250 bis F.354670; DBK 250 bis F.311083:)
11 Lagerblichse 183z 1 1
12 Schraubenritzel 2121 z3 1
(DBT 200 ab F. 247652; DB 200W ab F.247001:
F. 354671, DBK 250 ab F.311084:)
Lagerbiichse 183z6 1
Lagerbiichse 182z 13 1
Schraubenritze! 2121z 6 1
Gummischeibe 1236 z 102 1
Ring 1236256 1
Hinterradnabe (DB 200, DB 200 W, DB 250, DBK 250)
Hinterradnabe voHstdndng, DB 200; DB 250 6620212 1
, DB200W . . , 6620 k 13 1
.+ DBK 250 bis F. 311116 6620217 i
- ab F. 311117 6620 k 29 1
13 Nabenkorper, DB 200; DB 250; DBK 250 480z 16 1
Nabenkarper, DB 200 wo 480 k 22 1
Radiaxlager : 10586 1
Radiaxlager 10051 1
2 Achsrohr
DB 200, DB 200 W bis F. 244800 121 z 45 1
., ab F. 244801 12078 1
. DB250 bis F. 354450 . 121 z 45 1
2 ab F.354451 . 12028 1
. DBK 250 A 1202 8 1
Abstandrohr 1331276 1
Scheibe 1301 z 88 1
Scheibe 1281z 28 2
3 Rundmutter
DB 200, DB200W bis F. 244800 1011 z 10 1
. DB250 bis F. 354450 1011 z 10 1

44



Bild- Bestell-  Stack-

N, Breizeile lnnwmg N, zahl
14 Filzring cm.momomomowm R § oz ¥ EEE R YD EEEDEYER 1236 z 40 1
Scheibe, gewdlbt . . . . . . ... oL oL L. 1281z 29 1
Prefschmiernippel . . . . . . . . . . . ... L. 1080 z 1 1
Scheibe (fur W-Maschinen) . . . . . . . . . .. . . 1307 z 2 i
Haltebliehse =« « ¢ 5 ¢ ¢ v ¢ ¢ 5 # ¢ 2 s swwas 2 g 2 171z 14 i
Haltescheibe  « « <« = o o & ¢ 5 o v ¢ v 0 5 5 2 & s g = 1281z 32 1
Sechskantmitier « « & 5 5 4 v v 8 v v ow v v v s 58 r s 1001 z 07 1
SPERGRING = » v 5 8 o2 2 v 8 % 8 8 o8 & HE B EA B8 1251 z 29 1
AbStandidlt s « o w % 2 2 2 2 w8 v o B smmmma x 8 2 1331277 1
Scheibe SR % % B F T R W R ¥ W B OB 6 6w E G A B B 1301 z 82 1
15 Zahnkranz {40 Zshne), DB 200; DB200W . . . . . . . 2070z1 1
15 Zahnkranz (44 Zshne), DB250 . . . . . . . . . . . . . 2070z 3 1
Zahnkranz (46 Zshne), DBK 250 . . . . . . . . . . 2070k 5 1
16 Vierkantschraube . . . . . . . . . . . B Yo% § BB 1551276 3
Behdlbe: o % s » = 5 % 5 & 8 v % 5 ¢ ¥ § 5§ ¥ SEWIBE G 1281 z31 n.Bed.
(in Hinterradbremsdeckel:)
17 Bremsteller, DB 200; DB250 = = . o 1780z 3 1
. DB200W . . . . ... 1780ka 1
. DBK 250 s E311118 e « o 5 5 » = = 1780z 8 1
" ab 311117 . . . . .. . . 1780214 1
10 Fil#vig « = 5 = % s % 5 5 ¥ ¢ v % % 2 5 ¥ 5 ¢ pomy & 8 2 1236 z 39 1
9 Innerer Dichtring . . . . . . . .. oL 781 z 51 1
Prefischmiernippel . . . . . . . . . . . . ... 1080z 1 1
U-Scheibe . . . . . . oL 1303z 01 1
Scheibe (fir W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . . . . 1307 z2 1
(Befestigung Hinterrad in Rahmen:)
18 Hinterdehss o - 2 « « v ¢ o 5 v 0 5 2 & = smwn wa g 2 131 z49 1
Sechskantmutter (M 1215, Ke751) . . . . . . . . 10545 1

45



Bild- . ~ £ it
l\llr. Bezeichnung Beﬁt:‘” St;;ﬂ?

Hinterradnabe (DBK 200)

Hinterradnabe vollstéind‘ig T Y r T T e 6620 z 06 I
1 Nabenkérper . . e 480 k 05 1

Kugellager (17 40\12 mm, DIN 612) TN EEEEEE 10051 2
2 Achsrohr . . . : T T IR . 121z018 1
3 Filzdichtung voHs‘rand\g s 6860 z 04 1
4 Abstandring . . . . ... Lo 1241z 014 1
5 NBUSERSEhEIRE ¢ 5 5 # v 5 » ommmma s % 5 § A 8 8 9 A 1301 z 051 1
6 Abstandmutter . . . . . L. o 1001 z 08 i
7 Zwischenscheibe . . . . . . 0o 1301 z 013 1
B Fllzving . . % ¥ ¢ 8 % 8 83 8§ s @@ o @ % % 3 % & 4 8 % 3 1236 z 09 1
9 Zwischenring . . . . G R B B B B B B OB w B B % @ WS 1241z 05 1

10 Abdichtring . . . . . . L Lo 1231z 015 1

11 Hakenspringring s BWMR A 8 § 2 R ¥ £ % o8 ¥ oa %W 3 1251z 06 1

12 Hinterradbremsdeckel . . . . . . . . ..o 233z 05 1

13 Abstandmutter . . . . . . o L Lo oL 1001 z 07 1

14 Kettenrad (42 Zdhne) . . . . . . . . oo 2071 z 01 1
Prefschmiernippel . . - . . . . . . . oo 1080z 1 2

(Befestigung Kettenrad an Nabenké&rper:)
Sechskantschraube (M 8:<18 mm, DIN933) . . . . . . . . . 10057 4
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . .. .. ... 10054 4
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10102 4
(Befestigung Hinterrad in Rahmen:)

15 Hinterradachse . . N EEEEEEEER 131 z019 1
Sechskantmutter (M 12 ’1 5 Kr 751) i 2B B s 3 8 B & B o 10359 1
Bremshebel, Bremssdiliissel und Bremsbadken

16 Bremshebel (fur Vorderrad) . . . . . . - . . . . . . . .. 671219 1

17 o (fur Hinterrad) . . e 671218 1

18 . (far Hinterrad, DBK 20{)) R e s ow o omow o & 671z 010 i

w  (fur Hinterrad) DBK 250 bis F. 311116 TEEEEEL L 671226 1
«  (far Hinterrad) ab F31IMIF = v« v & v e 671 z 41 1
19 Bremsschiiissel mit Halteblech (fir Vorderrad) . . . . . . . 1100k 8 1
n (for Hinterrad) . . % B3R 5T EL G YR E R 1100k 8 1
20 n  (fur Hinterrad, DBKZOO) sk oW o om M B B W N WS s 1100 k 03 1
n (fur Hinterrad) DBK 250 . . . . e 1100k 9 1

21 Bremsbacke mit Belag vollsténdig (lmks) BEEREL L 20z5 1bzw.2

22 o (rechts) . . . . s womomom % o= omo¥ om o5 B AW 20z6 1bzw.2

23 n (for Hinterrad, DBK 200) e 20k 02 2

24 Bremsbelag . . . . TR R EEEEEr 49201 2bzwd
Hohlniet (<8 mm; SN 602) o o s v o e 10651 12bzw.24
Hohlniet (4:<10 mm; SN 602, fur Hmterrad DBK 200) o 10307 12

46



Bild- Bestell- Stick-

Nr. Bezeichnung Nr. sahl
25 Spiralfeder (fur Bremsbacke) . . . . . . . . . . . . . .. 321z 09
26 Gummimuffe (zwischen Bremshebel und Bremsteller) . . . . 1236 z 06
Dichtring (zwischen Bremshebel und Bremsteller) DBK 250 . . 1236 2 77 1
(Befestigung Bremshebel auf Bremsschlissel:)
Sechskantmutler (M 10, DIN934) . . . . . . . . . . . . .. 10142 2
Sechskantmutter (M 1021, Kr 752) DBK250 . . . . . . ., 10544 1
Federring (10,5 mm, DIN127) . = . . . . T I TRY 10109 2
Keitenspanner
27 Kettenspanner (mit Mutter), links . .~ . . . . . . 1110z 3 1
28 Kettenspanner (mit Mutter), rechts . . . . . . . . . . . 1110 k 02 1
Kettenspanner (mit Mutter far DBK200) . . . . . . . . . . 1110 k 02 2
Kettenspanner (mit Mutter fur DBK250) . . . . . . . . . . 1110z 5 1
Kettenspanner (mit Mutter fur DBK250) . . . . . . . . . . 1110z 6 1
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . 10036 4
Hinterradkette
Hinterradkette vollstindig
122 Glieder, DB200 . . . . . . . . . . 6240k05 oder 6240213 1
122 Glieder, DB200W . . i % . &% S 6240 k 11 1
124 Glieder, DB250 . . . . . . . . . . 6240k8 oder 4240215 1
123 Glieder, DBK 200 . ... . .. 6240k 06 oder 62402z 14 1
125 Glieder, DBK 250 . . .. . .. 6240212 oder 6240216 1
Kettenschlo ™ . . . . . . . ... 6240k 06/31 1

*) Bei Besteilung eines Kettenschlosses ist das Kettenfabrikat mit anzugeben,




Bild- Bestell- Stiick-

Nr. Bezeaicivn ung Nr. 2l
Vorderradschuizbled
1 Vorderradschutzblech vollst. DB 200, DBK 200, DB 250, DBK 250 6370z 17 1
Vorderradschutzblech vollst. DB 200 W . 6370z1750 1
2 Aufhangewinkel . T R B N R 5 2051 z 01 1
3 Unterlage (fur Aufhangewmke]) EEEEEEEEI ET Y 1141 z 19 1
4  Nummernschildhalter . . P 8 % 3R SRR ER 631z 2
5 Unterlage (far Nummernschlldha\fer) EEEERELEEE LT 1141z 01 2
Halbrundniet (5-<8 mm, DIN&60) . . . . . . . . . . . .. 10220 4
Halbrundniet (55<10 mm, DIN 660; far Aufhangewinkel) . . . 10454 3
(Befestigung Schuizblechsfrebe an Vordergabel: )
Sechskantschraube (MB8><12 mm, DIN®33) . . . . s o 10311 2
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . st na s e 10102 2
(Befestigung Schutzblech an Voroergabe\ )
Sechskantschraube (M 615 mm, Kr551) . . . . . . . . .. 10516 2
Federring (6,6 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10104 2
Vorderes Nummernsdild
6 Vorderes Nummernschild DB 200, DBK 200, DB 250, DBK 250 . 1471z 8 1
Vorderes Nummernschild DB200W . . . . 1471z 6 1
(Befestigung an Numrr*erns_hﬂdha[ter)
Halbrundschraube (M 55210 mm, DIN 86) .. .. . . . . . . 10055 2
Vierkantmutter (M5, DIN562) . . . . . . . . . . . . . .. 10056 2
Hinterradschutzblech (DB 200, DB 200W, DB 250)
Hinterradschutzblech wvollstandig
DB 200 bis F. 237395 6370z 18 1
- ab F. 237396 6370 z 38 1
, DB200W bis F. 237395 637021850 1
. ab F.237396 6370 z 3850 1
, DB 250 bis F. 354122 6370z 18 1
ab F. 354123 6370 z 38 1
HLnterradschutzblech—VordertesJ DB 200, DB 25[) 6370z 18/31 1
Hinterradschutzblech-Vorderteil DB 200 W 63702 18/3150 1
Hinterradschutzblech-Hinterteil
DB 200 bis F. 237395 6370z 18/32 1
B ab F. 237396 6370 z 38/32 1
» DB 200W bis F. 237395 6370218/3250 1
" ab F. 237396 63702 38/3250 1
. DB 250 bis F. 237395 6370z 18/32 1
N ab F. 237396 6370 z 38/32 1
(am Hinterradschutzblech-Vorderteil:)
Haltefeder (fir Mittelsténder) . . . . . . . . . . . . . . . 331z9 1
Halbrundniet (610 mm, DIN&6Q) . . . . . . . . . . . . 10455 1
(am Hinterradschutzblech-Hinterteil :)
Strebe DB, DB 250 e 6370z 18/34 1
Strebe DB 200w .. . P 6370218/3450 1
Halbrundniet (3-8 mm, DIN 660) o Lo 10404 5
Plakette DB 200, DB 250 . . . . . ‘ e ... . 1483 z6 1
Plakette DB 200 W . . . o 1483 z 01 SO 1
Halbrundniet (3:<6 mm, DiNééO) : . . .. ... 10410 2
Abziehbild DB 200, DB 250 . P . 5% A . .. 1498z 01 1

(Verbindung Vordertei!-H linterteil: )

Scharnier vollstandig 6370z 02/35 1

48



Bild- Bestell- Stlick-

N, Bezeichnung Nr sahl
(Befestigung Hinterradschutzblech an Batier\etrager)
Sechskantschraube (M 6<15 mm, Kr551) ...... 2 1o 10516 1
Sechskantmutter (M &, Kr751) . . § 8P 38 smwmE e m 10543 1
Federring (6,5 mm, DI N127) . . . L W B 10103 1
(Befestigung Hinterradschutzblech an Sat’tueHager)
Sechskantschraube (M 8><15 mm, DIN 933) o — 1
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10378 1
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . R R T o 5 10102 1
(Befestigung Streben an Rahmen)
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10378 2
Unterlegscheibe (8,3 mm, DIN134) . . . . . . . . . . . .. 10110 2
Hinterradscutzbledh (DBK 200, DBK 250]
7 Hinterradschutzblech vollstindig
DBK 200 bis F.309264 . . . . . . . .. 6370z 20 1
" ab F.309265 . . . . . . . .. 6370z 53 1
. DBK250 . . . F e s omomom o m s e 6370z 53 1
8 Hinterradschutzblech-Vorderteil . . . . . . . . .. . . 6370z20/31 1
9 Hinterradschutzblech-Hinterteil
DBK 200 bis F. 309264 . . . . . . . . 6370z 20/32 1
" ab F.309265 . . . . . . . .. 6370z 53/32 1
. DBK25O . . ... . . .| . 6370253/32 1
(am Hinterradschutzblech- Vorderteil und Bef‘eshgung an
unt, Ouerfrager DBK 200 bis F. 305210)
10 Blattfeder . . . . . . . . . . .. EEERL LT 331z05 1
11 Blattfeder . . . . . . . . . . .. EEEET I 331z 06 1
Sechskantschraube (M 8215 mm, DIN 933) P rmw i E s s 10536 1
Sechskantschraube (M 8:<18 mm, DIN933) B orW LR 10140 i
Sechskantmutter (M 8, DIN934) . . . . T . 10378 2
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . .. ; 10102 2
(am Hinterradschutzblech-Hinterteil:)
12 Shrebe . .. . . oL L I A v s g 6370z 20/34 1
Halbrundniet (55<8 mm, DIN 660} . . . . . . . . . . . .. : 10220 5
13 Plakette . . . . . . T L e 1483z 6 1
Halbrundniet (3:<6 mm, DIN 660) 5 B o T s o AL 8 8 ‘ 10410 2
(Verbindung Vorderteil-Hinterteil: )
14 Scharnier vollstdndig . . . . . . . . . . ... 6370z 02/35 1
(Befestigung Hinterradschutzblech an unteren Quertrager
DBK 200 ab F. 305211 und DBK 250:)
Sechskantschraube (M 8220 mm, DIN931) . . . . . . . . . 10028 1
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . .. W e B Gw W 10378 1
Unterlegscheibe (83 mm, DIN134) . . . . . . . . . . . . . 10110 1
Scheibe . . . Lo ; 1301 z 055 1
(Befestig. Hinterradschutzblech an ob. Rahmenquerstiick:)
Sechskantschraube (M 8><15 mm, DIN 933) e, 10536 1
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) . . . . @ om o a am R s 10378 1
Federring (8,5 mm, DIN 127) . 10102 1
(Befestigung Streben an Rahmen:)
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . .. .. 10378 2
Unterlegscheibe (83 mm, DIN134) . . . . . . . . . . . .. 10110 2
Gepddktrager
15 Gepéckirdger, DB200, DB250 . . . . . . . . . T T 630z 26 1
. DB20OW . . ... ... d w BB OB S 5 G 630244 SO 1
» DBK?200, DBK B0 L 630z 28 1



Bild- Bestell-  Stiick-

N, Bezeichnung N, R
(Befestigung an Hmterradschu{'zblech)
Sechskantschraube . . . . . . e 1551z 013 3
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . . . 10378 3
Federring (85 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10102 3
(Befestigung an Rahmen:) DB 200; DB 200 W; DB 250
Schraube . . . . . . . .. e 1551 z 024 2
Federring (8,5 mm, DIN‘I27) e Co 10102 2
(Betestigung an Rahmen:) DBK 200; DBK 250
Sechskantschraube (M 818 mm, DIN 933) .. B, 10140 1
Sechskantschraube (M 820 mm, DIN 931) DBK 00 ¢y ¢ i . 10028 1
Sechskantschraube (M 8><25 mm, DIN931) DBK250 . . . . . 10005 1
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10378 2
Federring (85 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10102 2
Abstandrohr DBK 250 . . . . . . . . . . . .. EEREEL 1331 z 161 1
Kettensdufz
16  Antriebskettenschutz DB 200, DB250 . . . . . . . . . . . . 1500 z 21 1
. DB200W . . .. ... L 1500z 21 SO 1
YODBK200 . . ..o . ... 150026 1
wODBK250 . . oo . 15011230 1
(Befestigung Antriebskettenschutz an Gepacktrdgﬂr)
DB 200, DB 200W, DB 250
Gewind-eplatte .............. e 1141 z 017 1
Abstandring, DB 200; DB200W; DB250 . . . . . . . . .. 1241 z 036 1
Sechskantschraube (M 62<20 mm, Kr553) . . . . . Coe e 10654 1
Unterlegscheibe (6,2 mm, Krk143) . . . . . . . 10361 1
Bei DBK 200 und DBK 250 wird der Antriebskettenschutz
mit Gepackirager an Rahmen befestigl.
Unterer Kettenschutz DB 200, DB 250 . . . . . o 1501 z 15 1
Unterer Kettenschutz DB 200 W . 3 Ce e . 1501 21550 1
(Befestigung Kettenschutz an Rahmen]
Halbrundschraube (M 5=<10 mm, DIN86) . . . . . . . . . . 10055 1
Sechskantmutter (M5, DIN934) . . . . . . BEEREEEEER 10540 1
Federring (53 mm, DIN127) . . . . . . . . . . .. TEE 10025 1

50



B]\illrd_— Bezeichnung Beliltfn- Sgcja(}:ﬁ_
Werkzeug
(Makgebend fiir den Umfang des jeder Maschine beigegebenen
Sortiments ist das Verzeichnis laut Nationale oder Packzettel.)
Werkzeug mit Werkzeugrolle vollstandig DB 200 6890k 7 1
Werkzeug mit Werkzeugrolle vollstandig DB 200 W 6890 k 11 1
Werkzeug mit Werkzeugrolle vollstandig DBK 200 6890k 5 1
Werkzeug mit Werkzeugrolle vollstandig DB 250 6890k 10 1
1 Luftpumpe 6040 z 01 1
2  Gummireparaturkasten 6040 k 04 1
3 Kombinationszange 2001 k 03 1
4 Reifenhebel DB 200, DB 250, DBK 200, DBK 250 2001 z 01 1
4 Reifenhebel DB 200 W 2001 z 01 2
5 Schraubenzieher (8 mm breit) 2009 k 01 1
6 Schraubenzieher (4 mm breit) DBK 200, DBK 250 2009 k 02 1
Schraubenzieher DBK 250 2009z5 1
7 Sechskantdorn 2021203 1
8 Werkzeugrolle 6040 z 23 1
Woerkzeugtasche DB 200 W 6040 z 80 1
9 Fettpresse DB 200 W, DBK 200, DB 250, DBK 250 6040 k 06 1
10 Putzlappen DB 200W, DBK 200, DBK 250 2208 k 01 1
11 Dom 1671 2 02 1
12 Durchschlag 2001 k 04 1
13 Schraubenschlissel verstellbar 2000z O 1
Steckschliissel DB 200, DB 200W, DB 250 2021 z 011 1
Steckschlissel 2021 z 06 1
Steckschlussel 2021 z 14 1
14 Steckschlissel 17 mm SW; DBK 200, DBK 250 2021 z 04 1
Vierkantsteckschliissel DB 200 W, DBK 250 2021 z 05 q
Vierkantsteckschlissel 2021z 01 1
15 Zindkerzenschlissel DBK 200, DBK 250 2020k 01 1
16 Schraubenschlussel (6<7-9-:10-12 mm SW) DB 200, DB 250,
2011z 010 1

DBK 200, DBK 250

51



Bl‘illrc.i_ Bezeichnung Beﬁire.”' S.tziﬂli-
Schraubenschlissel (7><8 mm SW) DB200W . . . . . . . 2011 z 04 1
Schraubenschlissel (910 mm SW) DB200W . . . . . . . 2011205 1
Schraubenschlissel (1214 mm SW) DB200W . . . . . . . 2011 z 06 1

17  Schraubenschlissel (14><15 mm SW) DBK 200, DBK 250 . . . 2011z 012 1
Schraubenschlissel (14><17 mm SW) DB 200, DB250 . . . . 2011 z 09 2bzw.1

18 Schraubenschlissel (16218 mm SW) DBK 200, DBK 250 . . . 2011z 013 1
Schraubenschlussel (1719 mm SW) DB2oowW . . . . . . : 2011z 23 1

19 Schraubenschliissel (1930 mm SW) . . . . . . . . . . .. 2011z 03 i

20 Hakenschlissel . . . . . . 0oL e 2011z 02 1

21 Vierkantrohr e e 2021 z 08 1

22 Vierkantschlissel . . . . . . . . ..o 000 oL 2011 z 011 1

23 Kettenersatzteilkdstchen velist. DB 200, DB 250, DBK 200, DBK 250 6040 k 08 1

23 Kettenersatzteilkdstchen vollst. DB200W . . . . . . . . . . 6040 k 61 1

24 Kettensprenger vollstandig . . . . . . . . . . .. e 2000k 02 1
Schraube (fiir Kettensprenger) . . . . . . . . . . Ce 1551 z 033 1

25 Schlok mit Schlissel (fiir Werkzeugkasten) DBK 200, DBK 250 6040k 05 1
Schlok mit Schltissel (fir Werkzeugkasten) DB200W . . . . 6040 k 041 1

26 Diebstahlsicherung DB 200W, DB 250, DBK 200, DBK 250 . . . 6040z 9 1
Priflehre (fir Unterbrecherkontakte) DB200W . . . . . . . 6070z 04/8 1

52



- . tell- k-
%lf Bezeichnung Beli!f” Stzl;?ﬁ

Sdheinwerfer (ohne Tadiomeler®)

1 Bosch-Scheinwerfer vollstandig ohne Tachometer, mit gewdlb-

tem Glas, Zindschlissel, Glihlampen, Kabeln usw., DB 6100k 5 1

2 Scheinwerfergehduse mit Anschlufplatte und Umschalter . . . 6090z 1/30 1
Spiegel (ohne Fassungsteller) . . . . . . . . . . . . ... 6090z 1/31 1

3 Verschlukring mit Schraube . . . . . . . . . .. ... 6090z 1/32 |
4 Scheinwerferglas, gewalbt . . . . . . o o000 L 60%0z1/33 1
Haltefeder . . . . . . . . . . . . . . .. ... 6090z 1/34 1
Fassungsteller SEW RIS B E F ¥ 8 F S35 % E B g 6090z1/35 1
Gummiring (fir Scheinwerferglas) . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/40 1

5 Abblendschalter . . . . . . . . .. L 6090z 1/2 1
Klemmhilse) o o om nosmmemmn o 2 5 2 2 2 8 2 2 2 § 5 ¥ 3 6090z 1/3 1
Kabelklemmstick . . . . . . . . . . . . .. .. ... 6090z 1/4 1
Druckknopf mit Feder . . . . . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/42 1
Druckknopfdeckel . . . . . . . . . .. .. ... .. 6090z 1/43 1

6 Zundschlissel . . . . . . . ..o 6090z 1/7 1
Schauglastassung (fur Kontroll-Licht) . . . . . . . . . . .. 6090z 1/50 1
Bowdenzug mit Druckteidl . . . . . . . . . .. .. ... 6090z 1/51 1

(Glihlampen:)

Bilux-Lampe (25/25 Watt) . . . . . . . . . . . . ... .. 6090z 1/5 1
Standlicht-Lampe (3 Watt) . . . . . . . . . . . . . .. .. 6090z 1/6 1
Ladekontroll-Lampe . . . . . . . . L L. 6090z 1/41 1

(Befestigung an Scheinwerferhalter:)

Sechskantschraube (M 8><30 mm) . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/36 2
BEIlGgE! w v = o n = 5 wan v % % % B o9 6 g B o8 E 6090z 1/37 1
Federring (8,5 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . ... 10102 2

Scheinwerfer (mit Trommeltachometer®)

7 Bosch-Scheinwerfer, mit rundem Tachometer, gewdlbtem Glas,

Zundschlissel, Glihlampen, Kabeln usw.,, DB . . . . . . 6100 k 21 1

W DBK . ... slo0ki7 1

w DB250 . . . o 6100k 6 1

8 Scheinwerfergehduse mit Anschlufplatte und Umschalter . . 6090z3/30 1
Spiege! (ohne Fassungsteller) . . . . . . . . . . . . . .. 6090z3/31 1

9 Verschlukring mit Schraube . . . . . . . . . .. . . .. 6090z1/32 1
10 Scheinwerferglas, gewalbt . . . . . . . . . . ... .. . 6090z1/33 1
Haltefeder . . . . . . . . . .. ... .. ... ..... 609z1/34 1
Fassungsteller . . . . . . . . .. .. ... ... ... 6090z1/35 1
Gummiring (fir Scheinwerferglas) . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/40 1

*) Bai Ersatzteil-Bestellungen fur Scheinwerfer ist unbedingt anzugeben, ob der Scheinwerfer ohne Tacho-
meter, mit Trommeltachometar oder mit Zeigertachometer eingebaut ist.

53



Bild- Bestell-  Stuck-

Nr. Bezeichnung N skl

11 Abblendschalter . . . . . . . . Lo 6090z 1/2 1
KISHEHGISE: omow s 4 n a5 & & 8 5 5 2 5 8 % % w & ¥ s 6090z 1/3 1
Kabelklemmstick . . . . . . . . . oL 6090z 1/4 1
Druckknopf mit Feder . . . . . . . . . . . . ... 6090z1/42 1
Druckknopfdecke! . . . . . . . . . .. .o 6090z1/43 1

12 Zondseh|tsssgl ¢ s mn 5 o5 5% o5 o8 o5 o5 o5 % % & w o e o6 6090z 1/7 1
Anschlukplatte . . . . . . 0oL oo 6090z 3/40 1

(Tachomelerteile:)

13 Tachometerkopf . . . . T 6770 21 1
Abdeckkappe far Tachomeferkopf vy w e 4 B G % T E B R 6770 z1/31 1
Glas fur Abdeckkappe . . . . . . . . . ..o 6770z 1/32 1
Gummibeilage . . . o 6770z1/33 1

14 Tachometerspirale (ca. 600 mm Iang) o 6790 z 1 1
Gummitalle (fur Tachometerspirale) . . . . . . . . . . .. 6790z1/31 1

(Glihlampen:)
Bilux-Lampe (35/25 Watt) . . . . . . . . . . .. . .. 609023 5 1
Standlicht-Lampe (3 Watt) . . . . . . . . . . .. .. . 609021/6 1
Ladekontroll-Lampe . . . . . . . ..o 6090 z 1/41
(Befestigungsteile an Scheinwerferhalter:)
Sechskantschraube (M 8><30 mm) . . . . . . . . . . .. 6090z1/36 2
Beilace . . . e 6090z1/37 2
Federring (8,5 mm) v omm sl 2o w %85 R EEEEE 10102 2
Gummischeibe . . . . . . . .o oo 6090z 3/38 4
SEAATRAG] = v » @ » w o« sy 5 & 8 & 2 = 5 8 5 % 2 6090z3/39 2
Scheinwerfer (mit Zeigerlachometer™)
Bosch-Scheinwerfer vollstindig mit Zeigertachometer, gewtlb-
tem Glas, Ziindschliissel, Tachometerspirale, Glihlampen
und Kabeln,
DBT 200 bis F. 246327 . . . . . . . .. 6100k 22 1
. DB200W bis F.247000 . . . . . . . . . 6100k 16 SO 1
. DBK 200 bis: FL310580 - « ¢« =« % = % 2= 6100 k 24 1
. DB 250 bis F. 354489 S 6100 k 22 1
Scheinwerfergehduse mit Anschlufiplatte und Umscha\ter i3 i 6090z12/30 1
Spiegel (ohne Fassungsteller) . . . . . . . . .. . .. .. 6090z12/31 1
Verschlufiring mit Schraube . . . . . . . . - . oL 6090z12/32 1
Scheinwerferglas, gewdlbt . . . . . . . ..o 6090z 12/33 1
Halteleder . . . . . . . . . . . .o 6090z1/34 4
Fassungsteller . . . . s omom B R OF & WM oE BB ¥ 6090z12/35 1
Gummiring (fur SC'lemwe:ferglas) Y 6090z 1/40 1
Sicherung . . . . L L Lo 6090z1/44 1
Sicherungshaller . . . . . . . . . ... 6090z1/45 1
*) Bei Ersatzteil- Bestellungen fir Scheinwerfer ist unbedingt anzugeben, oh der Scheinwerfer ochne Tacho-

metar, mit Trommeltachometer ader mit Zeigertachometer eingebaut ish.

54



Bild- Bestell-  Stiick-

Nr. Bezeichnung Nr. zahl
Dichtring (fir Sicherungshalter) . . . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/46 1
Zindschlissel (Bakelity . . . . . . . . . . . .. ... 6090 z1/7 1
Zindschlissel (Metall) . . . . . . . . . .. ..o 6090z 1/7 1
Gummitiille (fir Kabeleinfihrung) . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/47 1
Gummitalle (fir Bowdenzug) . . . . . . . . . . . . . . .. 6090z1/48 1
AbBlEndeehsltgE « ¢ 2 3 » 2 s mmars 2 5 2 5 2 5 © 8 ¥ 8 6090z 1/2 1
HalteEGlZE =« « & = 5 5 & «  ssmmmasmms 5 2 » 8 « 8 5 6090z1/3 1
Stiftschraube . . T S 6090z 1/4 1
Druckknopf mit Feder T L R EE R R EE T 6090z 1/42 1
Federkontakt mit Stiftschraube . . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/49 1
Druckknopfdeckel . . . . . . . . ..o 0L 6090z1/43 1

(Tachometerteile:)
Tachometerkopf . . . . . . . . Lo 6770z 9 i
Gummiking & - » - & & § § ¥ Fé G W EES 5 & & ¥ 0 v 6770z 6/2 1
Befesilgunqsbuge! s F W om s ¥ 8 N mTMANET 6 R & B B E 5 9 6770z 6/3 2
Sechskantmutter (M5; DIN®34) . . . . . . . . . . . . .. 6770z 6/4 2
Federnde Zahnscheibe (M5; FZ)) . . . . . . . . . . . .. 6770z 6/5 2
Verschlufring fur Tachometerglas . . . . . . . . . . . .. 6770z 6/31 1
Glas fir Tachometer . . . . . . . o . . . o L0 L 6770z6/32 1
Tachometerspirale (ca. 565 mm lang) . . . . . . . . . . . 6790z 4 1
Gummitille (fir Tachometerspirale) . . . . . . . . . . .. 6790z 1/31 1
(Glihlampen:)
Bilux-Lampe (25/25 Watt) . . . . . . . . . . ..o 6090z1 5 1
Standlicht-lampe (3 Watt) . . . . . . . . . . .. ... . 6090z 1/6 1
Ladekontroll-Lampe . . . . . . . ..o oL 6090z1/41 1
(Befestigungsteile an Scheinwerferhalter:)
Sechskantschraube (M 8><30 mm) . . . . . . . . . . . .. 6090z 1/36 2
Beilage . . . . . . ..o 6090z1/37 2
Gummischeibe . . . . . . . .. ..o 6090z 3/38 4
Gummiring & 5 & ¢ o5 ¢ ¥ o6 8 v o8 e e A A oG ¢ 4w w 6090z 3/39 2
Federring (85 mm, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10102 2
Noris-Scheinwerfer vollstandig mit Zeiger-Tachometer, gewalb-
tem Glas, Zindschlissel, Tachoemeterspirale, Glihlampen,
Abblendschalter und Kabeln,
DBT 200 ab F.246328 . . . . . . . .. 6100 k 33 1
» DB200W ab F.247001 . . . . . . . . . 6100k 3550 1
» DBK 200 ab: B310581 - . ¢ . o4 s s ow 6100 k 43 1
, DB250 ab F.354491 . . . . . . . . . 6100 k 33 1
= DBRKIBO 5 ¢ 2 % 2 5 2 ¢ £ 8 s @@ 2 5 &% § § a3 6100 k 43 1
Scheinwerfergehduse . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 6090z24/30 1
,  fir W-Maschinen . . . . . . . . . . . . .. .. ... 6090z24/30S50 1
Spiegel y 2 o pm s a wow s ow v ow v ow » 60907 24431 1
Verschluhring m\t Schraube e e ... 6090z 24/32 1
., for W-Maschinen . . . . . . . . . . ... ... .. 6090224/3250 1

55



E?\illrc.i- Bezeichnung

Bestell-
Nr.

Stiick-
zahl

Scheinwerferglas, gewélbt . . . . . . . . . . . . .

Einbauschalter A L
Haltefeder

Bowdenzug- Abblendschalter e e

Stellschraube mit Mutter (fir Bowdenzug)

Zindschlissel . . . . . . . . .. L. IR R

Gummitille (fir Kabeleinfihrung) . . . . . .

Fassung fir Bilux-Lampe C e e
Fassung fur Standlicht-Lampe . . . . . . .

Fassung fur Ladekontroll-Lampe . . . . . . . . . .

Abblendschalter . . . . . . S B B o o
w fur W-Maschinen . . . . . . . . . ..

Druckknopf . . . . . . . . ..

Druckfeder . . . . . N A N
Deckel (far Druckknopf) ..............
Klemmbclzen mit Schraube (fir Bowdenzug) . . . .

Decke! (fir Abblendschalter)
Befestigungsschraube . . . . . . . . . .
Bowdenzug . . . e

Gummitiille (fir Bowdenzug) e e e
Linsensenkschraube (M4><10 mm, DIN 91; fur Abblendschalter)

(Tachometerteile:)

Tachometerkopf . . . . . . . . ..

Gummiring . . . . . . . Lo e

Verschlufring fur Tachometer . . . . . = o
Glas . . . . . ..
Befestigungswinkel mit Tachometerbeleuchtung

Befestigungswinkel . . . . . . . ... L.

Sechskantmutter (M 5, DIN 934) ........

Federnde Zahnscheibe (M5, FZI) . . . . . . . ..

Tachometerspirale (ca. 510 mm lang)
Gummitille (fir Tachometerspirale)

(Gluhlampen:)
Bilux-Lampe (25/25 Watt)

Standlicht-Lampe (3 Watt) . . . . . . . . . . . ..

Ladekontroll-Lempe . . . . . . . .

Réhrenlampe (3 Watt; fiir Tachometerbeleuchtung) o

(Befestigung an Scheinwerferhalter:)

Sechskantschraube (M 8><15 mm)
Federring (8,5 mm; DIN127)

56

6090 z 24/33
6090 z 24/34
6090 z 24/35
6090 z 24/36
6090 z 24 /37
6090 z 23/2

6090 z 24/39

6090 z 24/41
6090 z 24/42
6090 z 24 /43

6090z 24/3
6090z 24/3 SO

6090 z 24 /44
6090 z 24 /45
6090 z 24 /46
6090 z 24 /47
6090 z 24 /48
6090 z 24/49
6090 z 26/50
6090 z 24/51
6090 z 26,2

6770z 13
67702 6/2
6770 z 14/31
6770 z 6/32
6770 2 24/2
67702 7/3
6770z 6/4
67702 6/5
6790 7 4
6790 z 1/31

6090z 1'5
60902176
6090 z 1/41

6090 z 7/45

6090 z 24/52

. 10102

i R VP I G G GO N [ G GOt O

i L ¥ I | [ S I G

JEE O



Bi\iff' Bezeichnung Beliff“— Stzgil"('
SchluBlicht und hinteres Nummernsdild
DB 200 u. DB 200 W bis F.237395; DBK 200 bis F. 309264 ;
DB 250 bis F.354123:
Schlufklicht mit Glihlampe, hinterem Nummernschild und
Befestigungsteilen . . . . . . . .. .. 6110z 5 1
Schluglicht mit Glihlampe, hinterem Nummernschild und
Befestigungsteilen, DB200W . . . . . . . . . . ... 6110z 5S0O 1
15 Schluflicht mit Glihlampe und Schlulichthalter . . . . . . 6110z 5/31 1
Schlufslicht mit Glihlampe und Schluflichthalter DB 200W . . 611025/31SO 1
%6 .Schlufllichthaltef « wwwa « 2 2 5 5 2 ¢ v v 53 8 2 8 5 2.8 6110z 5/32 1
Schluflichthalter DB 200W . . . . . . . . . . . . . .. 6110z 5/3250 1
17 Glas fir Schluklicht . . . . . . . . . ... . 6110z 01/33 i
18 Glashaltering . . . . . . . . . .. . 6110z 01/34 1
Glashaltering fur DB200W . . . . . . . . . . . .. ... 6110z 01/3450 1
19 Schraube fur Glashaltering . . . . . . . . . . . .. .. 61102z 01/35 1
20 Hinteres Nummernschild (fir 4stellige Zahlen) . . . . . . . 6110z 01/36 1
Hinteres Nummernschild far DB 200W . . . . . . . . ... 6110201/3650 1
Hinteres Nummernschild (fiir éstellige Zahlen) . . . . . . . 6110z 5/36 1
Hinteres Nummernschild fir DB 200W . . . . . . . . . . . 6110z5/3650 1
21 Kabelverbindungsklemme . . . . . . . .. . ... . . 6060z01/2 1
Glohlampe (3 Watt) . . . . . . . . . . . ... . 6090z 1/6 1
DB 200 uv. DB200W ab F.237396; DBK 200 ab F. 309265;
DB 250 ab F.354124; DBK 250;
Schluklicht mit Glithlampe, hinlerem Nummernschild und
Befestigungsteilen . . . . . . . . . ... 6110213 1
o f0r W-Maschinen . . . . . . . . .. 6110z 1250 1
Schluglicht mit Glihlampe . . . . . . . . . . . . . ., .. 6110z 6/31 1
no fir W-Maschiren . . 0 0 . 0 0 00 0L 611027/31SO 1
Schlufslichthalter mit Fassung . . . . . . . . . . . . .. .. 61102z 6/32 1
SchluBlichtkappe . . . . . . . . . L 6110z 6/33 1
w o fur W-Maschinen . . . . . . . . . . . ... 6110=27/3350 1
Druckknopi-Unterteil fur W-Maschinen . . . . . . . . . . . 591z 03 1
Gummitille . . . . . .0 o 6110z 6/34 1
Schraube fur Kappe . . . . . . . . . . ... ... 6110z 6/35 1
Nummernschild . . . . . . . . . . . .. . . . .. 4110z 13/36 i
o far W-Maschinen . . . . . . . 61102 12/36SQ 1
Gummiunterlage . . . . . . . .. L 6110z 6/37 1
Befestigungswinke! . . . . . .. . .. 6110z 13/38 1
Befestigungshaken fir W-Maschinen . . . . . . . . . . .. 1114 z1 1
Clihlampe (3 Watt) . . . . . . . . . . .. .. ... . 6090z 1/6 1



Bild- Bestell-  Stick-

Nr. Bezeichnung N, bl
Batterie
DB 200 u. DB 200 W bis F.239830; DBK 200 his F.309408;
DB 250 bis F.354202:
22 Batterie vollstandig . . . . . . . . . . . .. . . .. . . 6060z01 1
23 Batteriedeckel 2 omon oA mwmmieme & n B ow ¥ % % ow o 8w v OO6EEEORE] 1
21 Kabelverbindungsklemme . . . . . . . . . . . . . . . . . 6060z01/2 1
24 Gummischlauch . . . 6060z 01/3 1
25 Anschlubplatte m. Klemmschrauben fur DB 200 DB 2ODW DE5250 6060z 01/4 1
Batterieunterlage . . . . 1147 z 01 1
DB 200 u. DB 200 W ab F.239831; DBK 200 ab F.309409%;
DB 250 ab F.354203; DBK 250 ab F.310853:
Batterie vollstandig (Boseh) . - . . . . . . . . . . . . . . 6060z5Bo 1
Batterie vollstandig (Varta) swmmmmm s a8 % 3 ¥ @ & 7 v w OGOV 1
Batteriedeckel (Bosch) . . . . . . . . . . . . . . . .. .. 6060z5/31Bo 1
Batteriedecke! (Varta) . . . . . . . . . . . . . .. . . .. 6060z5/31Va 1
Batterieunterlage . . . . . . . . . .. ... 1147z010 i
Gummimanschette (fur W-Maschinen) . . . . . . . . . . . 616z37 1
(Befestigung am Rahmen siehe Batteriespannband)
Ziindspule und Ziindkabel
26 Zindspule DBK 200; DB 250 bis F.354202 . . . . . . . . .. 6150z 2 1
27 Zindkabel mit Berustecker vollstindig DBK 200 . . . . . . . 750k 1 1
Zindkabel mit Berustecker vollstéandig DB250 . . . . . . . 750k 2 1
78 Borlstecker + « ¢ ¢ ¢ smowwma s ou w88 v o8 o8 on w8 ow 6080 k 03 1
29 Anschlufischitzer . . . . . 0 oo o000 o oo 1806 z 08 1
30 Anschlufschitzer . . . . . . pos oEomo®om om B B oW w3 1806 z 01 2
(Befestigung Zundspule an Rahmen)
Sechskantschraube (M 8:<15 DIN933) DBKz00 . . . . . . . 10176 2
Sechskantschraube (M 8\:18, DIN933) DB250 . . . . . . 10030 2
Sechskantmutter (M8, DIN934) . . . . . . . . . . . . . .. 10054 2
Federring: (8:5: BINA2T): @ s = 2 5 2 v & 5 2 2 5 ® 5 5 10102 2
Signalhorn
31 Signalhorn vollstandig DB200; DB250 . . . . . . . . . . . 6130 z 02 1
Signalhorn vollstandig DB 200 W e 6130z 0250 1
Signalhorn vollstindig DBK 200; DBK 250 . ... 6130 z 01 1
32 Bigel fir Signalhern DB 200; DB250 . . . . . . . . ... 211215 1
Blgel far Signalhern DB 200W : % . % B E5 6 K885 BuE 21121550 1
Horntrdger DBK 200; DBK250 . . . . . . . . . . . . . . 6312105 1
(Befestigung an oberen Rahmenbogen bzw. Bigel
oder Horntrager:)
Sechskantmutter (M 10, DING34) . . . . . . . . . . . . 10027 1
Federring (10,5, DIN 127) ;1 5w B B W EE SR WS H W 10109 1
Sechskantschraube (M 8-15, DIN 933) i R ow v W aomwme s w w 10176 1
Federring (8,5, DLN127) y a o : . 10102 1

(Befestigung Horntrdger an Rahmen, DBK)
sieche Sattelbefestigung DBK.

58




_ ) B L ks
2o Bezeichnung reelle Sk
Sdcheinwerferhalter
DBT 200 bis F.246327; DB 200W bis F.247000; DBK 200
bis F.310580; DB 250 bis F.354489:
33 Scheinwerferhalter links DB200 . . . . . . . . . . .. s 3 630 k 31 1
34 Scheinwerferhalter rechts DB200 . . . . . . . . . . . . .. 630 k 32 1
Scheinwerferhalter links DBT200; DB 250; DBK 200 . . . . . 630z 01 1
Scheinwerferhalter rechts DBT 200; DB 250; DBK 200 . . . . . 630z 02 1
Scheinwerferhalter links DB200W . . . . . . . . . . . .. 630z 0150 1
Scheinwerferhalter rechts DB20OW . . . . . . . . . . . s 63020250 1
DBT 200 ab F.246328; DB200W ab F.247001; DBK 200
ab F.310581; DB 250 &b F.354491; DBK 250:
Scheinwerferhalter links . . . . . N EE I R - 630z 59 1
Scheinwerferhalter rechts . . . . . . . . . . . . . ... . 630z 60 1
Scheinwerferhalter links  (far W-Maschinen) . . . . . . . . . 63025950 1
Scheinwerferhalter rechts (fir W-Maschiren) . . . . . . . . . 630z 6050 1
(Es ist zweckméhig, Scheinwerferhalter paarweise zu bestellen.)
(Befestigung an Vordergabel:)
Sechskantschraube (M é><15, Kr553) . . . . . . . . .. 5 10535 4
Sechskantmutter (M6, Kr751) . . . . . . . . . . . . . .. 10543 4
Federring (6,6, DIN127) . . . . . . . . . . . . . . .. 10104 4




Bild-
Nr.

Bezeichnung Be[f\-jﬁf!ll—

Stiick-
zahl

&~ w

0 o N O

1
12
13

14

Sdcheibendynamo (DB 200, DB 200W, DBK 200, DB 250, DBK 250)

DB 200 u. DB 200 W bis F. 245950; DBK 200 bis F.310500;
DBK 250 bis F.310910; DB 250 von F.354203 — F, 354478:

Schetbendynamo vollstindig (SDZ 6/30/50) . . . . . ... . 6070z03 1
Schelbendynamo vollstindig (SDZ 6/30,50) DBK200 . . . . 6070z9 1
Gehéuse (einbaufertig montiert) . . . . . . . . . .. ... 6070z 03/1 1
Gehéuse (einbaufertig montiert) DBK200 . . . . . . . . . . 6070z9/1 1
Schutzkappe . . . Sw oG %t 3 o4 b owod BUWEG ens 60I0z03/4 1
Schutzkappe DB 200 W ....... S .. .. . .. 6070z03/450 1
Befestigungsschraube (flr Schutzkappe) S . . . . . . ... . 6070z03/5 2
ARKEE  wou s s oa ow oW s v v s B s e s o# B .. . . . . . . 6070z03/6 1
Sechskanfschraube (fur Ankerbefest\gung) e e e . . . . . 6070z03/2 1
Halsmutter . . . . . C e oo e ..., 6070z03/3 1
Zindspule chre Zundkabel ........... ... . . 6070z03/32 1
Reglerschalter . . . . . . . . . . . . .. v o s s o8 % s 6070z 03/33 1
Kohle mit Kabel und Kabelschuh . . . . . . . . .. . .. 6070z03/34 2
Unterbrecherhebel mit Kontakt und Feder . . . . . . . . . 6070z03/35 1
Kontaktschraube mit Kontakt . . . . . . . . . . . . . . . . 6070z03/36 1
Sechskantmutter (fir Kontakischraube) . . . . . . . . . . . 6070z03/37 1
Nockenschmierung . . . . . . . . . . . . . . ... ... 6070z03/38 1
Kondensater . . . . . . . . . .. G s on s %oy 4 o8 o5 s 6070Z03/39 1
Zindkabel (bei Bestellung Linge angeben) . . . . . . . . 10442 c2.0,5m
Beru-Stecker (fur Zindkabel) . . . . . . . . . . . . . . . 6080k03 1
Pafsfeder . . . . . . . .. e e 801 z 01 1

(Befestigung Scheibendynamo an Kurbelgehduse:)
Bundschraube . . . . . . . . .. .. s owon o os ow v 15512031 1
Sechskantschraube . . . . . . . . . . . . . . . . ... 15512029 1
Formplatte . . . . . . . . pacws o s v o5 = 5 o5 3 % 5 60702033 1
Beilagscheibe (A83, Kr143) . . . . . . . . . . .. . ... 10304 1

DB 200 u. DB 200W ab F.245951; DBK 200 ab F.310501;

DB 250 ab F.354479; DBK 250 ab F.310911:
Scheibendynamo vollstindig (MLZ 6/30/50)

DB 200 und DB200W, DB250 . . . . . . . . . . . .. 6070z13 1

» DBK200, DBK250 . . . . . . . . .. .. Co- . . . . 6070z14 1

Gehause (einbaufertig meontiert, DB) . . . . . . . . . . . . 6070z 13/1 1
Gehéuse (einbaufertig montiert, DBK) . . . . . . . . . . 6070z14/1 1

60



E[;\ilirc_j' Bezeichnung Beﬁ}f“" S;i;ﬂ]('
Schutzkappe . . . . . . . . .. . .. . .. ... ... 6070z 13/4 1
Schutzkappe DB200W . . . . . S ... ... ... 6070z13/450 1
Befestigungsschraube (fir Schuizkappe) S . . . . . .. . 6070z03/5 2
Anker . . . . Coaom s o s ow s v owow o« 6OTOF13/S 1
Spannschraube (Fur Ankerbefesh\gung) C e oL 60702132 1
Zindspule ohne Zundkabel . . . . . . . . . . . .. . . . 6070z 13/32 1
Reglerschalter s Ve s e s e e s .. . . 607Dz 03/33 1
Kohle mit Kabel und Kabelschuh e ... ... 6070z03/34 2
Unterbrecherhebel mit Kontakt . . . . . . . . . . . . . . 4070z 03/35 1
Kontakischraube mit Kontakt . . . . . . . . .. . . . . . 6070203/3 1
Sechskantmutier (fur Kontakischraube) . . . . . . . . . . . 6070z03/37 1
Nockenschmierung . . . . . . . .. . . . ... ... . 6070z03/38 1
Kondensater . . . e 6070203/39 1
Zindkabel (bei Bestellung Laﬁge angeben) R R R a.05m
Beru-Stecker (fir Zindkabel) . . . . . . . . . . . . . . . . &080ko03 1
Schelbenfeder (4=<5 mm, DIN304) . . . . . . . . . . . . . 10175 1
Entstérwiderstand DB 200 W | g | Bosch EM/W 10/1 650z 21 1
Entstorwiderstand DB 200 W | WahhWeise | o cBw (S)10 6507 22 1
Gummitille DB200W . . . . . . . . . . .. . ... . .. 1806z08 1

(Befestigung Scheibendynamo an Kurbelgehiuse:)
Sechskantschraube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1551203 2
Formplatte . . . . S oL L. L. 60702133 1
Beilagscheibe (A 8,3, Kr 143) e o 10304 i




Bild- . Bestell-  Stiick-

Nr. Bezeichnung N el

Scheibendynamo (DB 250 bis I. 354202)
Scheibendynamo mit Unterbrecher wollstandig (DS 6/50) . . . 6070z 04 1
CEhAIEE 3 4 5 § 5 g s w S W R 5 & F ¥ s 8 F B & ¥ w4 6070z 04/1 1
Schutzhaube . . . . . . . L Lo 4070z 04/4 1
Befestigungsschraube (fir Schutzhaube) . . . . . . . . . . 6070z 04/5 2

2 Anker ... L 6070z 04/7 1

4 Ankerschratibe : & ¢ s @ m w wa 5 % B % & 8 & @ % & 6070z 04/6 1

5 Unterbrecherhebel vollstandig . . . . . . . . . . . . . .. 6070z 04/31 1

6 Kontaktwinke! mit Kontakt . . . . G v s momom s o8 6070z 04/32 1
Befest:gungs.schraube (far Kontaktwmke\) e 6070z 04/33 1

7 Unterbrecherplatte . . . cowow s o W ow 6070z 04/34 1
Befestigungsschraube (flr Unterbrecherplatte) e 6070z 04/35 2

8 Kohlenbtirste mit Kabel . . . . . . . . .o 6070z 04/36 2
Filzdichtung 5 i R EE R 6070z 04/37 1
Ring (fur Sche:bendynamo} T 1238z 01 1

(Befesiigung Scheibendynamo an Kurbelgehduse:)

10 Sechskantschraube . . . . . . ..o Lo 6070z 04/2 4
Federring . . . . . . . . . ..o 6070z 04/3 4
Paffedar & « = s min 5 5 w5 on s s 5 o= o5 omomonowow 801 z 01 1
Elekirische Kabel
Kabel (1,5 mm? Querschnift) . . . . . . . . . . . . . .. 10431

(Kabel und Schutzhillen bzw. -schlduche sind nach Metern
zu bestellen; siehe Langentabelle)
Kabelschuh (fir 1,5 mm?® Querschnitt, Loch 5 5 mm) . . . . 10616 1

62



'?\']lf' Bezeichnung Beﬁf”“ S;L;;FT_
Langentabelle fiir elektr. Kabel
Kabelsatz vollstandig (flir Scheinwerferkabel)
., DB200, DB200W bis F. 239830 760 k 4 1
» DBK 200 bis F. 309408 . . 760k 28 1
., DB 250 bis F. 354202 760k 5 1
. DB200 u. DB200W ab F. 239831 760 k 42 1
.« DBK 200 ab F.309409 760k 43 1
. DB 250 ab F. 354203 760k 42 1
. DBK 250 ab F. 310853 760 k 43 1

Kabelldnge ca. (mm)

RIEES
Kabel von — bis:
Scheinwerfer — Balterie . . . . .| 1400 | 1400 | 1750
Scheinwerfer — Schelbend'ynamo . .| 1350 | 1300 | 1320
Scheinwerfer — Scheibendynamo . .| 1400 | — —
Scheinwerfer — Schluflicht . . . . .| 2100 | 2100 | 2400
Scheinwerfer — Horn . . . . . . . .| 1150 | 1150 | 1500
Scheinwerfer — Zurvdspuie B - 950 | 1320
Batterie — Dynamo . . . . . . . . .| 1350 | 1350 | 1550
Dynamo — Zindspule . . . . . . .. — 500 | 1200
Horn — Druckknopt . . . . . . . . . 900 900 | 1050
Schutzhiillen bzw. -schlduche von — bis:
Metallschlauch, Rahmen — Schluklicht .| 850 | 850 | 850
Gummischlauch, Scheinwerfer — Rahmen| 450 450 450
Gummischlauch, Kabel im Scheinwerfer 20 20 20
Gummischlauch fir Schluklicht . . . 50 50 50
Gummischlauch fir Schluklichtkabel . 25 25 25

Befestigungsteile fiir Kabel

Kabelband DB 200; DB 200W; DB 250
Kabelhalter (Rahmen) OBK 200; DBK 250
Kabelhalter (Rehmen innen) DBK 200; DBK 250

Schelle (fiir Rahmen, Vorderradschutzblech u. Tachomeferspnale)

Schelle {fir Schluklichtkabel)

(Befestigung Schellen an Rahmen und Vorderradschutzblech:)

Halbrundschraube (M 4>:10 mm) (DBK 200, DBK 250)

Sechskantmutier (M 4) (DBK 200, DBK 250)
Fecerring (4,3 mm) (DBK 200, DBK 250)

63

1 Kabelschuh 5 mm

1 Kabelschuh 5 mm

1591 k 01
1050
10443
10520
10519

1399z 1

1441 z 02
1441 z 03
1441 z 05
1441 z 04

10114
10152
10107

6

2(3)
3(4)

6 (8)
6 (8)
6 (8)






